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Anketa par ēdināšanas 
pakalpojumiem novada 

skolās

Saistošie noteikumi par 
pašvaldības līdzfinansējuma 
apjomu dzīvojamās mājas 

teritorijas labiekārtošanas darbiem

Izdevuma „Salaspils 
Vēstis” izplatīšanas 

vietas
Šajā numurā:

Salaspi ls
Vēstis

Salaspils novada domes 
2011. gada 14. decembra sēdē 
tika apstiprināti Grozījumi 
2010. gada 10. novembra sais-
tošajos noteikumos Nr. 40/2010 
„Atvieglojumu piešķiršana 
nekustamā īpašuma nodokļu 
maksātājiem Salaspils nova
dā”.

Jau 2010. gada novembrī Dome 
apstiprināja saistošos noteiku-
mus Nr. 40/2010 „Atvieglojumu 
piešķiršana nekustamā īpašuma 
nodokļu maksātājiem Salaspils 
novadā”, paredzot nodokļu atvieg-
lojumu daudzbērnu ģimenēm 
(ģimenēm ar trīs vai vairāk bērniem), 
bet ar noteikumu, ka ienākumi uz 
vienu ģimenes locekli nepārsniedz 
attiecīgajā gadā noteikto minimālo 
darba algu.

Jaunajos grozījumos ir izslēgti 
kritēriji, kādi bija noteikti daudzbērnu 

ģimenēm attiecībā uz ienākumu 
līmeni uz vienu ģimenes locekli, tā 
palielinot to daudzbērnu ģimeņu 
skaitu, kuras varēs pretendēt uz 
nekustamā īpašuma nodokļu (NĪN) 
atvieglojumu saņemšanu.

Pēc veiktajiem aprēķiniem 
pašvaldības budžeta ienākumu 
apjoms no nekustamā īpašuma 
nodokļa varētu samazināties par 
summu līdz Ls 4000,-, tomēr šis 
samazinājums neatsver to labumu, 
kuru iegūs daudzbērnu ģimenes, 
saņemot NĪN atvieglojumu – 70%.

Citi nosacījumi, kas ir noteikti sais-
tošajos noteikumos un kas attie-
cas uz nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanu, paliek 
spēkā un attiecas arī uz daudzbērnu 
ģimenēm.

Nosacījumi, kas ļauj saņemt 
NĪN atvieglojumus daudzbērnu 

Kopš 2010. gada sākuma Salaspils pašvaldība ir iesaistījusies 
URBACT II programmas projektā “Together for territory of co
responsibility”, kura tēma ir pašlaik visām Eiropas Savienības 
pašvaldībām aktuālais jautājums par sociālo iekļaušanu un 
labklājības nodrošināšanu visiem sabiedrības locekļiem. Kopš pro-
jekta uzsākšanas aktīvi darbojas izveidota Vietējā atbalsta grupa, 
kas apvieno 35 pārstāvjus no dažādām Salaspils sabiedrības 
grupām, tai skaitā biedrībām, kas pārstāv aptuveni 10% Salaspils 
novada lemttiesīgās sabiedrības daļas. 

Dome paplašina personu loku, kurām ir tiesības saņemt NĪN atvieglojumus

Kopā varam paveikt vairāk

2011. gada nogalē Atbalsta grupa 
noteica vairākas jomas un pasākumus, 
kas tika izvirzīti kā pilotaktivitātes 
un kuru organizēšanā sabiedrība 
varētu aktīvi līdzdarboties. Katrā 
pilotaktivitātē tika izveidota darba 
grupa, kas aktīvi uzsāka strādāt, un 
jau visai drīz tika prezentēti pirmie 
rezultāti. 

Kā pirmais jau paveiktais darbs 
ir jāmin Invalīdu dienai veltītie 
pasākumi pagājušā gada decembrī. 
Kopā ar URBACT Vietējās atbalsta 
grupas dalībniekiem darba grupā 
strādāja arī pašvaldības vadības 
pārstāvji un iestāžu darbinie-
ki, piedalījās skolu jaunieši un citi 
brīvprātīgie palīgi. Notika pasākumi 
abās mūsu vidusskolās, kur piedalījās 
Vaivaru pamatskolas audzēkņi 
un skolotāji. Šajā skolā mācas 
arī bērni ar īpašām vajadzībām. 
Pasākumu nedēļā uz Atvērto dur-
vju dienu aicināja Salaspils Dienas 

centrs cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem, savukārt k/n „Rīgava” 
notika Invalīdu dienai veltīts svinīgs 
pasākums.

Sagaidot šā gada lielos publiskos 
pasākumus, ir notikušas pilotaktivitā-
tes „Novada svētku un Ģimenes 
dienu organizēšana” dalībnieku 
sapulces. Šīs aktivitātes mērķis ir 
kopīga darbošanās un iesaistīšanās 
novada pasākumu organizēšanā. 
Šajā pilotaktivitātē ir pārstāvētas 
dažādas iedzīvotāju grupas- Doles 
salas biedrība, pirmskolas izglītības 
iestāžu vecāku biedrība, Salaspils 
Jauniešu dome, daudzbērnu ģimeņu 
biedrība „Mārtiņsala”, invalīdu 
biedrība „Zelta Atslēdziņa”, Salaspils 
katoļu draudze, pensionāru klubs 
„Iepazīstam Latviju”, deju kolektīvs 
„Ūsa”, Salaspils novada dome, 
Sociālais dienests un kultūras nami. 

Komitejā strādā 
deputāti – Malda 
Caune (komitejas 
priekšsēdētāja), Vera 
Kalniņa, Ēriks Miķelsons, 
Olga Pāvulīte, Silvija 
Pivore, Jadviga Rižkova, 
Vita Upmane.

• Ievēro jamāka is 
notikums aizvadītajā gadā sociālajā 
jomā – ar ESF finansējumu īstenotā 
projekta rezultātā durvis vēris Dienas 
centrs personām ar funkcionāliem 
traucējumiem un tā klientu vajadzībām 
iegādāts speciāli invalīdu vajadzībām 
aprīkots mikroautobuss, ko varēs 
izmantot arī citi novada iedzīvotāji.

• Ņemot vērā vispārējo ekonomisko 
situāciju valstī, 2011. gadā vairākkārt 
pārskatīta Saistošajos noteikumos 
noteiktā sociālās palīdzības sniegšanas 
kārtība. Šeit jāmin būtiskākie. Paplašinot 
atbalstāmo personu loku, palielināti 
komunālo maksājumu pabalsti; lai 
saņemtu mazturīgās vai trūcīgās per-

turpinājums 4. lpp.

Malda Caune.

Komiteju paveiktais pagājušā gadā
Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komiteja

sonas statusu, mainīti nosacījumi par 
īpašumā esošajiem nekustamajiem 
īpašumiem; paaugstināta kompensācija 
medikamentu iegādei; piešķirts 
finansiāls atbalsts invalīdiem, kuriem 
nepieciešams reitterapijas kurss.

• Izskatīti vairāki iesniegumi par zāļu 
un medicīnisko ierīču iegādes izdevumu 
kompensāciju trūcīgajām personām.

• Trīs gadījumos sniegts finansiāls 
atbalsts novada iedzīvotājiem smagu 
operāciju veikšanai.

• Sniegts atbalsts Černobiļas AES 
avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem.

• Organizēta trūcīgo un maznodroši-
nāto ģimeņu bērnu nodarbinātība vasarā.

• Sniegts pašvaldības atbalsts 
trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu 
bērnu dalībai vasaras nometnēs.

• Veikta Salaspils Sabiedriskā centra 
darbības reorganizācija – kopš rudens 
tā telpās darbojas Salaspils Sociālais  
centrs, kas piedāvā sociāli neaizsargātā-
kajai iedzīvotāju daļai lietderīgas brīvā 
laika pavadīšanas iespējas.

• Uzsākta Sociālā dienesta sadarbība 
ar pašvaldības policiju par sabiedriskās 
kārtības nodrošināšanu novadā.

• Izstrādāti priekšlikumi par 
grozījumiem Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likumā un iesniegti 
izskatīšanai Saeimā.

• Organizēta un nodrošināta 
Mobilās zupas virtuves pakalpojumu 
sniegšana Skolas ielā 7.

• Izvērtēta Sociālā dienesta darbinie-
ces rīcība, kas izraisīja konfliktu ar kli-
entu, tādejādi ietekmējot uzticēšanos 
dienestam un radot negatīvu rezonansi 
masu saziņas līdzekļos.

• Domē iesniegts un atbalstīts 
priekšlikums par vienreizēja pabalsta 
piešķiršanu vientuļajiem pensionāriem 
un noteiktām invalīdu grupām.

• Izstrādāts un iesniegts izskatīšanai 
Domē 2012.gada sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības budžets.

Turpinās darbs pie sociālajiem pakal-
pojumu stratēģijas plānošanas 2010.-
2016. gadam.

Komitejā strādā 
deputāti – Olga 
Pāvulīte (komitejas 
priekšsēdētāja), Kaspars 
Brunovskis, Raimonds 
Čudars, Silvija Pivore, 
Aleksandrs Prutkovs, 
Zoja Rimša, Mihails 
Rogals.

Pamatojoties uz Salaspils novada 
domes 2006. gada 27. decembra sais-
tošajiem noteikumiem „Par Salaspils 
novada pašvaldības palīdzību dzīvokļu 
jautājumu risināšanā”, Salaspils novada 
domes Dzīvokļu saimniecības komiteja 
2011. gadā ir veikusi šādu jautājumu 
un iesniegumu izskatīšanu:

• izskatīti un sniegtas atbildes uz 
vairāk nekā 30 iedzīvotāju pieteiku-
miem par Salaspils pašvaldībai piedero-
šo dzīvojamo telpu izīrēšanu;

• izskatīti un iesniegti atzinu-
mi Salaspils novada domes Finanšu 
komitejai par vienreizējā pabalsta 
piešķiršanu remontiem pašvaldības 
dzīvokļos, kas atbrīvoti pēc tiesas 

Dzīvokļu saimniecības komiteja
sprieduma;

• izskatīti vairāk kā 40 iesniegu-
mi par Salaspils pašvaldībai piederošo 
dzīvojamo telpu īres līgumu termiņa 
pagarinājumu;

• sniegta palīdzība ģimenēm, kas 
zaudējušas pajumti pēc ugunsgrēka; 

• izskatīti četru ģimeņu iesniegumi 
par dzīvojamo telpu maiņu pašvaldības 
dzīvojamā fonda ietvaros;

• pēc 2011. gada 1. jūlija uzskaites 
datiem pašvaldības dzīvojamo telpu 
izīrēšanas uzskaites reģistrā pirmās 
kārtas rindā ir 47 personas (ģimenes), 
bet vispārējā rindā – 24 personas 
(ģimenes);

• uz Salaspils novada domes sēdi 
virzīti 52 atzinumi par deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanu dažādām 
personām;

• risināti pašvaldības dzīvojamā 
fonda apsaimniekošanas jautājumi;

• sniegta palīdzība dzīvojamo māju 
pārvaldnieku izraudzīšanā;

• sniegta informācija par energore-
sursu taupīšanas metodēm, māju fasāžu 

siltināšanas ekonomisko izdevīgumu.
Saskaņā ar Salaspils novada 

domes 2008. gada 23. aprīļa sais-
tošajiem noteikumiem Nr. 16/2008 
„Pašvaldības sociālās palīdzības pabals-
ti Salaspils novada iedzīvotājiem” 
trūcīgām, maznodrošinātām ģimenēm 
(personām) piešķirti pabalsti kurināmā 
(malkas, ogles) iegādei 16004,00 latu 
apmērā, savukārt dzīvojamo telpu 
remontiem – 4497,00 lati. 

Lai novērstu vētras radītās sekas, 
Salaspils novada pašvaldība piešķīrusi 
finanšu līdzekļus 9597,23 Ls apmērā 
ēku remontiem Miera ielā 9 un 
Maskavas ielā 1, Salaspilī.

Jaunajā gadā turpinās darbs 
ar parādniekiem. Salaspils nova-
da pašvaldības dzīvokļu īrnieku 
kopējā parādu summa 2011. gada 
31. decembrī ir LVL 13109,22 lati, bet 
nenokārtotie maksājumi par Salaspils 
pašvaldības sniegtajiem pakalpoju-
miem sociālās palīdzības namos Raiņa 
ielā 17 ir 2336,33 Ls, bet Skolas ielā 7 
– LVL 26751,31.

Ar Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu un Ekonomiskās un teritoriālās attīstības komiteju 
paveikto varat iepazīties nākamajā numurā.

Olga Pāvulīte.

ģimenēm (ģimenes, kurās ir trīs 
un vairāk nepilngadīgi bērni):

• bērni nav sasnieguši pilngadību;
• tas ir vienīgais nekustamais 

īpašums;
• īpašums ir reģistrēts zemesgrā-

matā;
• īpašums netiek izmantots saim-

nieciskajā darbībā;
• par nekustamo īpašumu nav NĪN 

parāda par iepriekšējiem gadiem;
• nekustamais īpašums ir nodokļa 

maksātāja deklarētā dzīvesvieta un 
tajā savu dzīvesvietu nav deklarējušas 
personas, kuras nav attiecīgās per-
sonas ģimenes locekļi, ar kurām 
nodokļu maksātājam ir kopēja 
saimniecība;

• iepriekšminētajam nekustama-
jam īpašumam piesaistītā zemes-
gabala platība nepārsniedz 2399 
m2 Salaspils pilsētā vai 20 000 m2 

Salaspils pagastā (viensētai).

Lai veicinātu uzņēmējdarbības 
attīstību novadā, nodokļu 
atvieglojumus var saņemt 
arī ražošanas uzņēmumi, kas 
atbilst Saistošo noteikumu 
nosacījumiem.

Ir arī citas nodokļu maksātāju 
kategorijas, kuras ir tiesīgas 
saņemt NĪN atvieglojumus, 
ievērojot saistošajos noteiku-
mos minētos nosacījumus:

Vairāk informācijas par 
nosacījumiem, kas ļauj saņemt 
NĪN atvieglojumus, no 20.janvāra 
Salaspils novada domes AAC un 
interneta vietnes www.salaspils.
lv sadaļā „Pārvalde – Nekustamā 
īpašuma nodoklis”.

Iesniegumus par NĪN atvieglo-
juma saņemšanu jāiesniedz līdz 
1. februārim Salaspils novada 
domes Apmeklētāju apkalpo-
šanas centrā (AAC), Līvzemes 
ielā 8. 

Trūcīgās un maznodrošinātās per-
sonas vai ģimenes ar šādu iesniegu-
mu var vērsties domē visu gadu. 

Ar 2010. gada 10. novembra 
saistošo noteikumu Nr. 40/2010 
„Atvieglojumu piešķiršana nekustamā 
īpašuma nodokļu maksātājiem 
Salaspils novadā” konsolidēto ver-
siju (tekstu ar vēlāk izdarītajiem 
grozījumiem) var iepazīties mājas 
lapas www.salaspils.lv sadaļā 
„Pārvalde – Normatīvie akti – Saistošie 
noteikumi – 2010.gads”.

Iesnieguma veidlapu iespējams 
aizpildīt, atnākot uz AAC, vai arī ies-

niegt jau iepriekš no Salaspils novada 
mājas lapas izdrukātu un aizpildītu 
iesniegumu. Visas iesniegumu veid-
lapas atrodas Salaspils mājas lapā 
sadaļā „Nekustamā īpašuma nodo-
klis”.

Pašvaldības nodokļu speciālisti 
pārbaudīs nodokļu maksātāja 
atbilstību saistošajos noteikumos 
noteiktajām prasībām, lai saņemtu 
NĪN atvieglojumus. Personas, kuras 
atbilst prasībām, saņems maksāšanas 
paziņojumu ar NĪN aprēķinu, kuram 
jau būs piemērots atbilstošais atvieg-
lojums

Salaspils novada sociālais diene-
sts (adrese: Kalnu iela 2, Salaspils; 
tel. 67946777) izvērtēs un piešķirs 
trūcīgās un maznodrošinātās perso-
nas (ģimenes) statusu, par ko izs-
niegs izziņu, kā arī izvērtēs ienākumus 
un noteiks atbilstību noteiktai NĪN 
maksātāju kategorijai, par ko izs-
niegs izziņu iesniegšanai domē.

Jūsu ērtībām aicinām izman-
tot iespēju maksāšanas 
paziņojumu saņemt elektronis-
ki savā e-pastā, savukārt visu 
informāciju par jūsu nekustama-
jiem īpašumiem un ar to saistītajiem 
maksājumiem var atrast interne-
ta vietnē www.e-pakalpojumi.lv.  
Lai saņemtu maksāšanas paziņojumu 
elektroniski, varat reģistrēties elek-
troniski vai iesniegt domē iesnie-
gumu. 

Papildinformācija par soļiem, kas 
veicami, lai elektroniski reģistrētos 
NĪN maksājuma saņemšanai, ir pie-
ejama arī Salaspils mājas lapā sadaļā 
„Nekustamā īpašuma nodoklis”.
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11. janvāra kārtējā domes sēde
Sakarā ar to, ka tika veiktas organi-

zatoriskas izmaiņas sporta organizācijas 
jautājumos, nododot šīs funkcijas Salaspils 
sporta skolai un likvidējot pašvaldības 
administrācijā sporta organizatora štata 
vienību, kā arī ar šī gada 1. februāri tiek 
likvidēts Saulkalnes veselības punkts, 
nododot tā funkcijas Salaspils veselības 
centram, tiek izdarīti grozījumi Salaspils 
novada pašvaldības nolikumā. 

Izdarīti grozījumi Salaspils novada 
pašvaldības administrācijas nolikumā, 
pārdēvējot Izglītības, kultūras un spor-
ta daļu par Izglītības un kultūras daļu, 
bet Zemes ierīcības un dzīvesvietas 
deklarēšanas daļu- par  Nekustamo 
īpašumu daļu. 

Nolemj turpināt novada teritorijas 
plānojuma izstrādāšanu, pamatojoties uz 
Saeimas 2011.gada 13.oktobrī pieņemto 
Teritorijas attīstības plānošanas likumu, 
kurš stājās spēkā ar 2011.gada 1.decem-
bri. 

Lai atbalstītu sabiedriski nozīmīgu 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošanu Salaspils novadā, veicinātu 
iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu 
problēmu risināšanā, sekmējot viņu dzīves 
kvalitātes uzlabošanos, kā arī sadarbību 
starp pašvaldību un nevalstiskajām 
organizācijām, dome nolemj apstiprināt 
„Nevalstisko organizāciju projektu 
līdzfinansēšanas konkursa nolikumu”.

Izsludināta atkārtota iepirkuma proce-

dūra par ilgtspējīga enerģijas rīcības plāna 
izstrādi piecām Rīgas reģiona pašvaldībām 
Eiropas Savienības finanšu programmas 
“Inteliģenta enerģija Eiropai” projekta 
„CONURBANT” ietvaros. 

Apstiprināts darba uzdevums 
detālplānojuma izstrādei nekustamajam 
īpašumam Lielā  Dienvidu iela 2A.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamam īpašumam „Selgas 1”, 
piekrītot to sadalīt divās zemes vienībās,  
un jaunizveidotajam zemes gabalam 
piešķir nosaukumu „Selgas 2”un nosa-
ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- 
noliktavu apbūve, savukārt pēc atdalīšanas 
zemes gabalam „Selgas 1”nosaka 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība. 

Nolemj apstiprināt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamam īpašumam „Drukas”, 
piekrītot to sadalīt trijās zemes vienībās,  
pēc atdalīšanas vienam zemes gaba-
lam saglabā esošo nosaukumu un nosa-
ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība, otrajam zemes 
gabalam piešķir nosaukumu „Drukas 
1” un nosaka nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķi- zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 
savukārt trešajam – piešķir nosaukumu 
„Drukas 2” un nosaka nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi-  zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
Pamatojoties uz likumu “Par valsts un 

pašvaldības zemes īpašuma tiesībām un 
to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, dome 
nolemj izbeigt zemes lietošanas tiesības 
zemi Raiņa ielā 41, Salaspilī. 

Atceļ Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
domes  lēmumu „Iesniegumu izskatīšana 
par zemes jautājumiem” un atzīt zvērināta 
mērnieka izgatavotos zemes robežu 
plānus zemes gabaliem Miera iela 31A un 
Miera iela 31C par spēkā neesošiem.

Izskatīts iesniegums ar  iebildumiem 
pret pašvaldības iestādes „Salaspils nova-
da Būvvalde” administratīvo aktu, ar kuru 
adresātam tika atteikts izsniegt plānošanas 
un arhitektūras uzdevumu dzīvojamās 
mājas būvniecībai Laivu ielā 5. Pamatojoties 
uz Teritorijas attīstība plānošanas likumu, 
likumu „Par pašvaldībām” un  „Salaspils 
novada Teritorijas plānojuma 2002. – 
2012. gadam grozījumiem”, dome atzīst, 
ka Būvvaldes lēmums ir pieņemts atbilstoši 
būvniecību reglamentējošo aktu prasībām 
un atstāj to negrozītu.

Izskatīti Zinaidas Ņikoforovas un Nataļjas 
Loščiņinas  iesniegumi par Sociālā diene-
sta lēmumu apstrīdēšanu. Pamatojoties 
uz pašvaldības saistošajiem noteikumiem 
„Pašvaldības sociālās palīdzības pabals-
ti Salaspils novada iedzīvotājiem”, dome 
nolemj atstāt tos negrozītus. 

Pamatojoties uz  domes lēmumu 
“Par pagaidu dzīvojamo telpu izīrēšanas 

termiņiem”, pagarina dzīvojamo telpu 
Skolas ielā 7 īres termiņu trūcīgai ģimenei 
ar nepilngadīgu bērnu.

Dome nolemj segt izdevumus 
Ls 565,60 apmērā par jumta seguma 
remontu dzīvojamā mājā Saulkalne 17 
par pašvaldībai piederošajiem dzīvokļiem 
proporcionāli kopīpašuma domājamai 
daļai.  

Izvērtējot ēkas tehnisko stāvokli, dome 
nolemj nojaukt ugunsgrēkā cietušo māju 
Saules ielā 27.

Apstiprināti grozījumi saistošajos 

noteikumos par pašvaldības sociālās 
palīdzības pabalstiem Salaspils novada 
iedzīvotājiem.

Lai nodrošinātu precīzu budže-
ta izstrādi un noteiktu to personu loku, 
kuras ir tiesīgas pretendēt uz pašvaldības 
pabalstiem neatkarīgi no šo personu 
(ģimeņu) materiālā stāvokļa izvērtēšanas, 
nolemts apstiprināt saistošos noteikumus 
“Vienreizējie pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem”. Noteikumi stāsies spēkā 
likumā „Par pašvaldībām” noteiktajā 
kārtībā.

Salaspils novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.12.-31.12.2011.:

VINTE IMANTS (01.03.1935.-03.12.2011.)
RIEKSTIŅA MARGARETA (27.11.1923.-06.12.2011.)
KIRILLOVS VLADIMIRS (17.10.1926.-07.12.2011.)
AFANASJEVA VALENTĪNA (10.06.1931.-10.12.2011.)
ZORKINS VALĒRIJS (11.05.1961.-11.12.2011.)
LUKAŠENKOVS LAVRENTIJS (23.08.1933.-16.12.2011.)
OZOLA VALENTĪNA (29.03.1922.-17.12.2011.)
MIHAĻČUKS NIKOLAJS (15.02.1941.-16.12.2011.)
SOLOVJOVS VALĒRIJS (18.07.1969.-20.12.2011.)
DJADIKA OLGA (16.07.1935.-22.12.2011.)
HRENOVA ELĪNA (15.12.1964.-19.12.2011.)
JAKOVĻEVS JEVGĒNIJS (01.02.1934.-23.12.2011.)
KALNIŅŠ JĀNIS (22.05.1931.-27.12.2011.)

Reģistrēti: 7 jaundzimušie  (4 zēni un 3 meitenes):
Ervīns, Sanija, Greta, Arhips, Martins, Mirons, Esmeralda Bella
Reģistrētas: 12  laulības  

Mūžībā aizgājuši:

Kā ziņo SIA „Salaspils Siltums”, 
tad ar pagājušā gada 21. decem-
bri dzīvojamo māju Enerģētiķu 
ielā 7 un dzīvojamo māju Rīgas 
ielā 2 apsaimnieko AS „Rīgas namu 
apsaimniekotājs”, savukārt ar šī 
gada 4. janvāri AS „Rīgas namu 
apsaimniekotājs” apsaimnie-
ko arī daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Skolas ielā 3 un Skolas 

Vairākām daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām mainījušies apsaimniekotāji

ielā 12.  Arī namam Mierā ielā 
24 ir mainījies apsaimniekotājs- no 
šī gada 6. janvāra to apsaimnie-
ko SIA „Salaspils celtnieks- dzīvokļu 
pārvalde”.

Savukārt pašvaldības SIA „Valgums 
–S” ziņo, ka līgums par pakalpojumu 
sniegšanu ēkai Enerģētiķu ielā 4 
arī ir noslēgts ar AS “Rīgas namu 
apsaimniekotājs”. 

Informācija par apsaimnieko-
šanas uzņēmumu noslēgtajiem 
līgumiem ar pašvaldības 
kapitālsabiedrībām SIA „Salaspils 
Siltums” un SIA „Valgums -S”  
pieejama mājas lapā  
www.salaspils.lv, sadaļās “Attīstība 
– Nekustamais īpašums – 
Apsaimniekošana” vai “Sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēji”. 

Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 
darbības kopumā vai kādu 
pārvaldīšanas darbību atsevišķi 
dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieki 
var uzdot veikt pārvaldniekam. 
Mājas dzīvokļu īpašnieki var lemt 
par pārvaldnieka maiņu, t.i. izbe-
igt pārvaldīšanas attiecības ar 
vienu pārvaldnieku un dibināt 
jaunas attiecības ar citu. Jebkurā 
gadījumā dzīvokļu īpašnieki uzdod 
pārvaldniekam pārvaldīšanas uzde-
vumu, rakstveidā noslēdzot ar viņu 
dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 
līgumu. 

Pārvaldnieku maiņas gadīju-
mā pārvaldniekam, ar kuru līgum-
attiecības ir pārtrauktas, ir pienākums 
mēneša laikā, ja nav noteikts citādi, ar 
nodošanas-pieņemšanas aktu nodot 
dzīvokļu īpašniekiem vai (saskaņā ar 

Par dzīvojamās mājas pārvaldīšanas uzdevuma 
uzdošanu citam pārvaldniekam

dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 
noteikti izteiktu rīkojumu) jaunajam 
pārvaldniekam dzīvojamās mājas 
lietvedību – ieņēmumu-izdevu-
mu pārskatu, uzkrājumus, mantu, 
saistības un citas lietas. 

Pārvaldnieks, kuram ir uzdots 
turpmāk veikt pārvaldīšanas 
darbības, ir tiesīgs veikt pārvaldīšanas 
darbības, tai skaitā izrakstīt un izs-
niegt dzīvokļu īpašniekiem rēķinus/
kvītis par pārvaldīšanas darbību 
apmaksu, komunālo pakalpoju-
mu piegādi u.c., tikai ar brīdi, kad 
līgums ar konkrēto pārvaldnieku par 
dzīvojamās pārvaldīšanu ir noslēgts 
un ir stājies spēkā.

Pārvaldniekam, ar kuru ir izbeigtas 
tiesiskās attiecības jeb pārtraukts 
pārvaldīšanas līgums, ir pienākums 
līdz pēdējai dienai, kad beidzas 

līguma izpilde, turpināt pārvaldīšanas 
darbību izpildi, tai skaitā šis 
pārvaldnieks ir tiesīgs par šo periodu 
izrakstīt un izsniegt dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašniekiem rēķinus/kvītis 
par pārvaldīšanas darbību apmaksu, 
komunālo pakalpojumu piegādi u.c.

Lai nerastos strīdi un neskaidrības, 
līdz kuram brīdim un ar kuru 
brīdi pārvaldnieki ir tiesīgi veikt 
pārvaldīšanas darbības, lēmumā 
par pārvaldnieka maiņu, kā arī 
jaunajā līgumā par dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanu ieteicams noteikt 
katras personas konkrētas darbības 
un termiņus saistībā ar dzīvojamās 
mājas pārņemšanu, pārvaldīšanas 
darbību izbeigšanu, uzsākšanu, tai 
skaitā rēķinu apmaksu.

Emīls Moris,
SIA „Salaspils Siltums“ jurists

Paziņojums par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamajam 
īpašumam Lielā Dienvidu iela 2A

Salaspils novada dome 28.12.2011. ir pieņēmusi lēmumu „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Lielā 
Dienvidu iela 2A” Salaspilī, Salaspils novadā” (prot. Nr.31, 7.§). Saskaņā ar 
Salaspils novada teritorijas plānojumu 2002.-2012.gadam (ar grozījumiem, 
kas stājušies spēkā 30.04.2009.) nekustamais īpašums atrodas teritorijā, 
kurā teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana ir jauktas apbūves teritorija un 
mežu, un parku teritorija, kas atrodas Salaspils pilsētā. Par detālplānojumu 
izstrādes vadītāju ir apstiprināta Salaspils novada pašvaldības administrācijas 
Attīstības daļas teritorijas plānotāja Dace Bērziņa. Ieinteresētās personas 
priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei var iesniegt Salaspils 
novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, līdz 31.01.2012.

 

Paziņojums par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamajam 
īpašumam “Ķilpas”

Salaspils novada dome 28.12.2011. ir pieņēmusi lēmumu „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Ķilpas” 
Salaspils pagastā, Salaspils novadā” (prot. Nr.31, 30.§). Detālplānojuma 
izstrādi uzsākt pēc attīstības priekšlikuma izstrādes un apstiprināšanas 
turpmākās plānošanas teritorijai „03 Jauktas-savrupmāju apbūves teritori-
ja – „Meža iela – Rūķi””. Saskaņā ar Salaspils novada teritorijas plānojumu 
2002.-2012.gadam (ar grozījumiem, kas stājušies spēkā 30.04.2009.)  nekus-
tamais īpašums atrodas teritorijā, kurā teritorijas plānotā (atļautā) izman-
tošana ir jauktas apbūves teritorija. Par detālplānojumu izstrādes vadītāju 
ir apstiprināta Salaspils novada pašvaldības administrācijas Attīstības daļas 
teritorijas plānotāja Dace Bērziņa. Ieinteresētās personas priekšlikumus un 
ieteikumus detālplānojuma izstrādei var iesniegt Salaspils novada domē, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, līdz 31.01.2012.

Par attīstības priekšlikuma izstrādi 
turpmākās plānošanas teritorijai 
„03 Jauktas – savrupmāju apbūves 
teritorija –  teritorija „Meža iela – Rūķi””

Informējam Jūs, ka saskaņā ar Salaspils novada domes 2011.gada 
28.decembra lēmumu Nr.31 6.§ „Par attīstības priekšlikuma izstrādes 
uzsākšanu turpmākās plānošanas teritorijai „03 Jauktas – savrupmāju 
apbūves teritorija –  teritorija „Meža iela – Rūķi””, tiek uzsākta attīstības 
priekšlikuma izstrāde.

Par attīstības priekšlikuma izstrādes vadītāju ir apstiprināta Salaspils 
novada pašvaldības administrācijas Attīstības daļas teritorijas plānotāja 
Dace Bērziņa.

Attīstības priekšlikuma mērķis ir attīstības priekšlikuma teritorijā, kas 
ietver teritoriju Meža iela – Rūķi, izplānot perspektīvo ceļu trasējumu un 
inženierkomunikāciju trases, nodrošinot piekļūšanu katram esošajam 
zemes īpašumam, rezervēt tehniskās teritorijas, attīstības priekšlikumā 
ievērtējot spēkā esošā Salaspils novada Teritorijas plānojuma Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu 4.25.punkta prasības. 

Aicinām Jūs līdz 2012.gada 10.februārim pieteikties darba grupas 
sastāvam, kas aktīvi līdzdarbosies attīstības priekšlikuma izstrādes gaitā. 
Pieteikumus un Jūsu ierosinājumus attīstības priekšlikuma izstrādāšanai 
lūdzam sūtīt Salaspils novada domei Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils 
novadā.

Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties ar teritorijas plānotāju/ attīstības 
priekšlikuma izstrādes vadītāju Daci Bērziņu, tālr.67981068, e-pasts dace.ber-
zina@salaspils.lv vai teritorijas plānotāju Andru Samulēviču tālr.67981068, 
e-pasts andra.samulevica@salaspils.lv .

Informāciju par attīstības priekšlikuma izstrādes gaitu Jūs varat sekot 
līdzi www.salaspils.lv/ sadaļā Attīstība/Teritorijas plānošana/Attīstības priek-
šlikumi vai sadaļā Pārvalde/Sabiedrības līdzdalība/Sabiedriskās un publiskās 
apspriešanas un vietējā izdevumā „Salaspils Vēstis”.

Salaspils izsenis ir Latvijā pazīstama ne vien ar attīstītajām 
lauksaimniecības un enerģētikas nozarēm. Kopš 20. gadsimta 
otrās puses, kad šeit tika uzbūvēti vairāki institūti, Salaspili mēdza 
uzskatīt arī par zinātnes centru. Augot institūtiem, izveidojās 
zinātnieku apdzīvots mikrorajons Miera ielas rajonā. 

Aprīlī notiks Zinātnes nedēļa

Šodien Salaspils novadā vēl 
joprojām darbojas LU Bioloģijas 
institūts, LU Fizikas institūts, RTU 
Neorganiskās ķīmijas institūts un 
Latvijas Valsts Mežzinātnes institūts 
“Silava”. Ar zinātni cieši saistīta arī 
VA „Nacionālais Botāniskais dārzs” 
darbība. Zinātne ir mūsu novada 
zīmols, kas ilgu laiku nepelnīti pali-
cis ēnā. Tas glabā gan neizmantotas 
sadarbības iespējas ar skolām, gan 
arī profesionālās ievirzes potenciālu. 
Zinātne Salaspilī varētu būt arī 
atraktīvs tūrisma mērķis.

Viena no jaunās Salaspils novada 
Attīstības programmas prioritātēm ir 
zinātnes attīstīšana un atbalstīšana, 
kā arī izglītības, zinātnes un 
uzņēmējdarbības sadarbības 
veicināšana. Lai to realizētu, nepie-
ciešams nostiprināt konceptu 
„Salaspils – zinātnes pilsēta”. Lai to 
veicinātu, ir nolemts ieviest Salaspils 
Zinātnes nedēļas, bet nākotnē varbūt 

pat mēneša organizēšanu, kad visa 
sabiedrība tiks aicināta iepazīties ar 
zinātnisko institūtu darbību. 

2011. gada rudenī radās doma 
spert pirmo soli ceļā uz šīs tradīcijas 
nostiprināšanu – šopavasar sarīkot 
pirmo Zinātnes nedēļu.

Par iecerēm stāsta Salaspils nova-
da domes Attīstības daļas pro-
jektu vadītāja Inga Jēkabsone: 
„Lai varētu pienācīgi sagatavoties 
Zinātnes nedēļas pasākumiem, noti-
kušas Salaspils skolu dabaszinību 
skolotāju vizītes uz visām piecām 
zinātniskajām iestādēm. Pedagogi 
iepazinās ar to darbību, kopīgi 
diskutēja, kā labāk iesaistīt un 
ieinteresēt skolēnus. Institūtu un 
Nacionālā Botāniskā dārza darbinie-
ki stāstīja par saviem sasniegumiem 
zinātnē un iepazīstināja ar redzējumu 
par to, ko parādīt skolēniem izstādēs 
un ekskursijās. Savukārt, apmeklējot 
Bērnu zinātnes centru „Zinoo” Cēsīs, 

dabaszinību skolotāji un institūtu 
darbinieki smelās iedvesmu, kā 
labāk uzrunāt skolēnus, kā padarīt 
zinātni tiem saprotamu. Centra 
apmeklējuma laikā tika iegūta arī 
praktiska pieredze šādu aktivitāšu 
organizēšanā.”

„Plānots, ka aprīļa pēdējā nedēļā 
Bioloģijas institūta foajē katrs 
zinātniskais institūts un NBD veidotu 
interaktīvu ekspozīciju savā nozarē. 
Šajā laikā zinātnieku pavadībā noti-
ks skolēnu ekskursijas. Izstāde būs 
atvērta ne tikai skolēniem, bet 
arī citiem interesentiem. Pirms 
Zinātnes nedēļas skolēni skolotāju 
vadībā sagatavos jautājumus, kurus 
pētīs padziļināti, bet aprīļa beigās 
prezentēs mācību ekskursijā redzēto 
un sniegs Zinātnes nedēļas pasākumu 
novērtējumu. Ceram, ka Zinātnes 
nedēļas ietekmē palielināsies skolēnu 
interese par dažādiem pētījumiem, 
kā arī celsies zināšanu līmenis 
dabaszinātņu jomā,” par izstādes 
darba grupas plāniem informē tās 
vadītāja Ruta Ilgaža. 

Vairāk par citiem Zinātnes nedēļas 
pasākumiem stāstīsim arī nākamajos 
„SV” numuros.
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Ir ideja un vēlme to īstenot? 
Ar praktisku padomu vienmēr palīdzēs Salaspils novada domes Attīstības daļas projektu vadītāja un 

biedrības „Stopiņu un Salaspils Partnerība” valdes priekšsēdētāja Ruta Ilgaža, tālr. 26738287, e-pasts: 
ruta.ilgaza@salaspils.lv.

Biedrības „Stopiņu un Salaspils Partnerība” konsultāciju un pieņemšanas laiki:
• Ulbrokā, Institūta ielā 1c, 2.stāvā: otrdienās 9:00-13:00, piektdienās 14:00-18:00;
• Salaspilī, Līvzemes ielā 8, 212.kab.: Pirmdienās 14:00-18:00, trešdienās 9:00-13:00. 
Biedrības „Stopiņu un Salaspils Partnerība” aktualitātes var uzzināt www.stopini-salaspils.lv .

Biedrība „Stopiņu un Salaspils Partnerība” 
sniedz konsultācijas par projektiem

Noteikumos lietotie termini
Pašvaldības līdzfinansējums – Salaspils 
novada pašvaldības finansējums terito-
riju labiekārtošanai dzīvojamām mājām 
piesaistītajiem zemesgabaliem.
Dzīvojamā māja:
1) ēka, kas nodota ekspluatācijā un 
saskaņā ar kadastrālās uzmērīšanas lietu 
ir dzīvojamā, tai piederīgās ēkas (būves), 
zeme, uz kuras tās atrodas, ja zeme kopā 
ar dzīvojamo māju veido vienotu nekus-
tamo īpašumu vai ietilpst dzīvojamo māju 
veidojošo dzīvokļu īpašumu sastāvā,
2) vai ēka, kas nodota ekspluatācijā un 
saskaņā ar kadastrālās uzmērīšanas lietu ir 
dzīvojamā māja, tai piederīgās ēkas (būves) 
un piesaistītais zemesgabals.
Individuālā dzīvojamā māja – individuālās 
ģimeņu mājas, arī dvīņu un rindu mājas, 
kurās katram dzīvoklim ir savs jumts un 
sava atsevišķa ieeja.
Daudzdzīvokļu māja – dzīvojamā māja, 
kurā saskaņā ar inventarizācijas plānu ir 
vairāk nekā trīs dzīvokļi.
Dzīvojamās mājas īpašnieks – dzīvojamās 
mājas īpašnieks (īpašnieki) vai tiesiskais 
valdītājs, vai dzīvokļa īpašuma īpašnieks. 
Piesaistītais zemesgabals:
1) daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku kopīpašumā esošs 
zemesgabals vai daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju kopīpašnieku nomā esošs zemes-
gabals, uz kura uzcelta daudzdzīvokļu 
māja, tās uzturēšanai, apsaimnieko-
šanai un funkcionēšanai nepiecieša-
mie infrastruktūras, labiekārtojuma un 
komunikāciju elementi un uz kura, saskaņā 
ar nomas līguma noteikumiem nomniekam 
ir tiesības veikt būvniecību,
2) individuālās dzīvojamās mājas 
īpašniekam piederošs, vai nomā esošs 
zemesgabals, uz kura uzcelta individuālā 
dzīvojamā māja.
Pretendents:
1) juridiska persona – dzīvokļu īpašnieku 
sabiedrība, biedrība vai cita reģistrēta 
dzīvokļu īpašnieku apvienība,
2) fiziska persona – individuālās 
dzīvojamās mājas īpašnieks.

Pretendenta pilnvarotā persona – fizis-
ka vai juridiska persona, kuru individuālās 
dzīvojamās mājas īpašnieks vai dzīvokļu 
īpašnieki normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā ir pilnvarojuši pārstāvēt viņu intere-
ses pilnvarojumā norādītajos jautājumos.
Iesniegums – pretendenta iesniegums 
Salaspils novada domei līdzfinansējuma 
piešķiršanai teritorijas labiekārtošanai 
zemesgabalā.
Iepirkuma procedūra – procedūra, kas veik-
ta atbilstoši tiesību aktiem.
I. Vispārīgie jautājumi
1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk – 
noteikumi) nosaka kārtību, kādā Salaspils 
novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 
piešķir līdzfinansējumu dzīvojamām 
mājām piesaistīto zemesgabalu, kas ir 
publiski pieejama, neiežogota teritorija, 
labiekārtošanas pasākumu īstenošanai.
2. Noteikumu mērķis ir uzlabot 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti un pašvaldības 
administratīvās teritorijas sakārtošanu.
II. Atbalstāmās darbības, attiecināmās 
izmaksas un līdzfinansējuma apmērs
3. Pašvaldība līdzfinansējumu piešķir 
šādām aktivitātēm:
1.1. stāvlaukumu vai pievadceļu izbūvei;
1.2. iekškvartālu apgaismojuma izbūvei;
1.3. cits zemesgabala labiekārtojums 
(aktīvās atpūtas vietas, soliņi, bērnu rotaļu 
laukums, atkritumu konteineru laukums, 
nojumes veļas žāvēšanai, gājēju celiņu 
izbūve, apstādījumi u.c).
2. Attiecināmās izmaksas:
2.1. teritorijas apsekošana; 
2.2. teritorijas labiekārtošanas būvprojekta 
izstrādāšana; 
2.3. būvniecības izmaksu tāmes 
izstrādāšana; 
2.4. būvniecības un būvuzraudzības darbu 
izmaksas; 
2.5. nodokļu un nodevu maksājumi, kas 
tieši saistīti ar līdzfinansēto projektu, ja 
finansējuma saņēmējs tos nevar atgūt, 
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ievērojot normatīvajos aktos par nodokļiem 
un nodevām noteikto kārtību
3. Izmaksas, kas nav uzskaitītas 4. 
punktā ir uzskatāmas par neattiecināmām 
izmaksām.
4. Pašvaldības līdzfinansējums teritori-
jas labiekārtošanai tiek piešķirts atbilsto-
ši gadskārtējā pašvaldības budžetā šim 
mērķim paredzēto līdzekļu apmēram. 
Dzīvojamā māja var pretendēt uz 40% 
(vai 80%, ja ir iesniegts sertificēta arhitek-
ta izstrādāts kompleksais labiekārtošanas 
projekts) no projekta attiecināmajām 
izmaksām, bet ne vairāk kā LVL 50,00 uz 
vienu iedzīvotāju, kurš ir deklarējis savu 
dzīvesvietu dzīvojamā mājā. 
5. Pašvaldības līdzfinansējuma saņēmējs 
var sākt projekta īstenošanu pēc tam, 
kad ir pieņemts pašvaldības lēmums par 
iesnieguma apstiprināšanu. Ja projek-
ta īstenošana ir sākta pirms pašvaldības 
lēmuma pieņemšanas par projekta ies-
nieguma apstiprināšanu, visas izmaksas ir 
neattiecināmas un netiek iekļautas projekta 
pašvaldības līdzfinansējumā.
6. Vienā iesniegumā iekļauj datus par 
teritorijas labiekārtošanas darbiem vienā 
nekustamajā īpašumā – vienas dzīvojamās 
mājas piesaistītajā zemesgabalā. Viena pro-
jekta īstenošanai var saņemt pašvaldības 
līdzfinansējumu ne vairāk kā vienu reizi.
7. Gadījumā, ja zemesgabals, uz kura 
atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamā māja, 
robežojas ar blakus esošu zemesgaba-
lu, uz kura atrodas cita daudzdzīvokļu 
dzīvojamā māja un šie zemesgabali veido 
iekšpagalmu, vai to pašreizējā izmantošana 
citādi ir savstarpēji saistīta,  pretendentiem, 
savstarpēji vienojoties, ir jāiesniedz vienu 
iesniegumu.
8. Iepirkumu, kas nepieciešams projek-
ta īstenošanai, veic pašvaldība saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem publisko iepirku-
ma jomā, iepirkuma komisijā pieaicinot 
Pretendenta pilnvaroto personu.
III. Pretendentiem izvirzāmās prasības
9. Uz pašvaldības līdzfinansējumu nevar 
pretendēt, ja:
9.1. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku parādsaistības pārsniedz 
15% no gada aprēķinātās apsaimnieko-
šanas maksas un komunālo pakalpojumu 
maksas mājai. Parādsaistības aprēķina kā 
starpību starp aprēķinātiem un visu dzīvokļu 
īpašnieku samaksātiem maksājumiem par 
pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa 
īpašuma lietošanu iepriekšējo 12 kalendāro 
mēnešu periodā (parādsaistības rēķina 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par 
dzīvokļa īpašumu); 
9.2. individuālās dzīvojamās mājas 
īpašniekam ir nekustamā īpašuma nodokļu 
parādi, kas kopsummā pārsniedz LVL 
100.00,;
9.3. projekta iesniedzēja pilnvarotā per-
sona (ja tā ir juridiska persona) ar tie-
sas lēmumu atzīta par maksātnespējīgu, 
tai skaitā atrodas sanācijas procesā 
vai tiesiskās aizsardzības procesā, tās 
saimnieciskā darbība ir izbeigta vai, saskaņā 
ar komercreģistrā pieejamo informāciju, tā 
atrodas likvidācijas procesā;
9.4. projekta iesniedzējs vai tā pilnvarotā 
persona projektā pašvaldībai ir sniegusi 
nepatiesu informāciju vai tīši maldinājusi 
saistībā ar plānoto pasākumu īstenošanu;
9.5. projekta iesniedzēja pilnvarotās per-
sonas (ja tā ir juridiska persona) interesēs 
fiziska persona ir izdarījusi noziedzīgu 
nodarījumu, kas skāris Latvijas Republikas, 
pašvaldības vai pretendenta intereses, vai, 
ja projekta iesniedzēja pilnvarotajai per-
sonai (ja tā ir juridiska persona) saskaņā 
ar Krimināllikumu ir piemēroti piespiedu 
ietekmēšanas līdzekļi;
9.6. ekspluatācijā dzīvojamā māja nodota 
mazāk kā pirms 10 gadiem;
9.7. labiekārtošanas projekts neatbilst 
LBN vai Apbūves noteikumiem;
9.8. labiekārtošanas darbu veikšanas 
laikā tiek samazināta zaļā zona, izņemot 
gadījumu, kad ir izstrādāts sertificēta arhi-
tekta projekts.
IV. Iesniegumu iesniegšana pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanai

10. Iesniegumu iesniegšanu izsludi-
na par visu gadam pieejamo finansējumu 
ne vēlāk kā 1 mēneša laikā pēc ikgadējā 
pašvaldības budžeta apstiprināšanas. Ja 
projektu iesniegumu atlases laikā netiek 
noslēgti līgumi par visu gadam pieejamo 
pašvaldības līdzfinansējumu, pašvaldība 
izsludina nākamās iesniegumu atlases 
kārtas.
11. Paziņojumu par iesniegumu iesnieg-
šanu, iesniegšanas pārtraukšanu vai izbeig-
šanu pašvaldība izsludina:
11.1. pašvaldības informatīvajā izdevumā 
„Salaspils Vēstis”;
11.2. pašvaldības mājaslapā internetā 
(http://www.salaspils.lv).
V. Reģistrācijas kārtība pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanai
12. Iesniegumu (veidlapa 1. pielikumā) 
Salaspils novada domei Apmeklētāju 
Apkalpošanas centrā (Līvzemes ielā 
8, Salaspilī, LV-2169) pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanai iesniedz pre-
tendents vai pretendenta pilnvarotā perso-
na.
13. Iesniegumam pievienojami šādi doku-
menti:
13.1. Ja pretendents ir juridiska persona 
(dzīvokļu īpašnieku sabiedrība, biedrība 
vai cita reģistrēta dzīvokļu īpašnieku 
apvienība):
13.1.1. kopības lēmuma apliecinātu kopiju, 
kurā ir pieņēmuši lēmumu:
13.1.1.1. par pieteikšanos pašvaldības 
līdzfinansējumam teritorijas labiekārtošanai 
– projektam (teritorijas apsekošanai, 
teritorijas labiekārtošanas būvprojekta 
izstrādāšanai, būvniecības izmaksu tāmes 
izstrādāšanai, būvniecības darbu un 
būvuzraudzības veikšanai normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā);
13.1.1.2. par pilnvaroto personu, kura ir 
tiesīga iesniegt iesniegumu pašvaldībā, kā 
arī veikt citas ar finansējuma saņemšanu 
saistītās darbības;
13.1.2. zemes īpašnieka rakstiska piekrišana 
būvdarbu veikšanai, ja piesaistītais zemes-
gabals atrodas īpašnieka (īpašnieku) nomā 
un nomas līgumā nav paredzētas tiesības 
veikt būvdarbus iznomātajā zemesgabalā;
13.1.3. nomas līguma kopija, ja plānotie 
darbi tiek veikti uz zemesgabala, kurš 
nepieder pretendentam
13.1.4. būves kadastrālās uzmērīšanas lie-
tas kopiju;
13.1.5. zemes robežu plāna kopiju;
13.1.6. pārvaldnieka izsniegtu izziņu 
(veidlapa 2. pielikumā), kurā norādīti 
aprēķinātie maksājumi par pakalpojumiem, 
kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu 
iepriekšējo 12 kalendāro mēnešu periodā, 
ja tie sniegti ar pārvaldnieka starpniecību, 
samaksātie maksājumi un dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īpašnieku parādsaistības. 
Parādsaistības aprēķina kā starpību starp 
aprēķinātiem un visu dzīvokļu īpašnieku 
samaksātiem maksājumiem par pakalpoju-
miem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma lie-
tošanu iepriekšējo 12 kalendāro mēnešu 
periodā, ja tie sniegti ar pārvaldnieka 
starpniecību (parādsaistības rēķina atbil-
stoši normatīvajiem aktiem par dzīvokļa 
īpašumu). Izziņa nedrīkst būt vecāka par 30 
kalendārām dienām.
13.2. Ja pretendents ir fiziska persona 
(individuālās dzīvojamās mājas īpašnieks):
13.2.1. pilnvaru par tiesībām pārstāvēt pre-
tendentu un veikt visas darbības, kas nepie-
ciešamas projekta iesniedzēja pienākumu 
atbilstošai izpildei saskaņā ar šiem noteiku-
miem, ja iesniegumu iesniedz pretendenta 
pilnvarotā persona;
13.2.2. zemesgabala īpašnieka 
īpašumtiesības apliecinošs dokuments;
13.2.3. zemes īpašnieka rakstiska piekrišana 
būvdarbu veikšanai, ja piesaistītais zemes-
gabals atrodas īpašnieka (īpašnieku) nomā 
un nomas līgumā nav paredzētas tiesības 
veikt būvdarbus iznomātajā zemesgabalā;
13.2.4. nomas līguma kopija, ja plānotie 
darbi tiek veikti uz zemesgabala, kurš 
nepieder pretendentam;
13.2.5. zemes robežu plāna kopiju;
13.2.6. būves kadastrālās uzmērīšanas lie-
tas kopiju.

14. Iesniegumu var iesniegt papīra 
formā vai elektroniska dokumenta veidā. 
Iesniegumu, kas noformēts papīra formā, 
var iesniegt pašvaldībā Apmeklētāju 
Apkalpošanas centrā (Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, LV-2169) vai nosūtīt pa pastu 
ierakstītā vēstulē. Iesniegumu, kas 
noformēts elektroniska dokumenta 
veidā, var iesniegt pašvaldībā, nosūtot 
uz pašvaldības elektronisko pasta adresi 
dome@salaspils.lv.
15. Ja iesniegumu iesniedz personīgi, par 
iesnieguma iesniegšanas laiku uzskatāms 
pašvaldības zīmogā norādītais saņemšanas 
datums un laiks.
16. Ja pa pastu sūtītais iesniegums ir 
nosūtīts līdz iesniegumu beigu termiņam 
un saņemts pašvaldībā ne vēlāk kā pie-
cas dienas pēc projektu iesniegumu beigu 
termiņa, tiek uzskatīts, ka tas ir iesniegts. 
17. Ja iesniegumu iesniedz papīra formā, 
ievēro šādas prasības:
17.1. iesniegumu iesniedz vienā 
eksemplārā;
17.2. iesniegumu iesniedz ar secīgi 
sanumurētām lapām, ar satura rādītāju, 
caurauklotu, uz pēdējās lapas aizmugurē 
diegu gali ir pielīmēti, uz uzlīmes ir norāde 
par dokumentā sanumurēto un caurauklo-
to lapu skaitu, apliecinājums par dokumen-
tu kopiju pareizību, projekta iesnieguma 
sagatavošanas datums, dokumenta auto-
ra nosaukums, dokumenta izstrādāšanas 
vieta un projekta iesniedzēja pilnvarotās 
personas paraksts.
18. Pašvaldība 10 darba dienu laikā pēc 
iesniegumu iesniegšanas termiņa beigām 
rakstiski paziņo iesniedzējam iesnieguma 
reģistrācijas numuru.
VI. Pieteikumu novērtēšanas un lēmumu 
pieņemšanas kārtība
19. Saņemto iesniegumu Ekonomiskās 
un teritoriālās attīstības komiteja izvērtē 
viena mēneša laikā no pieteikšanās termiņa 
beigām un sagatavo atzinumu Salaspils 
novada domei par finansējuma piešķiršanu 
konkrētam pretendentam. Lēmumu par 
līdzfinansējuma piešķiršanu, tā apmēriem 
un mērķiem teritorijas labiekārtošanā, 
pieņem Salaspils novada dome.
20. Projekta iesniegumu vērtē atbilsto-
ši šo noteikumu prasībām un 23. punktā 
minētajam kvalitātes kritērijam.
21. Kvalitātes kritērijs un par to saņemtais 
punktu skaits ir šāds:
21.1. dzīvokļu skaits daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā (vai apvienotajā 
piedāvājumā mājās) vai individuālo 
dzīvojamo māju skaits:

Dzīvokļu skaits vai 
individuālo dzīvojamo 
māju skaits

Iegūtais 
punktu 
skaits

mazāks par 10 0
no 10 līdz 24 3
no 25 līdz 49 6
no 50 līdz 74 9
no 75 līdz 99 12
100 un vairāk 15

21.2. projekta lietderības kritērijs:
Iegūtais 
punktu 
skaits

Projekts risina vienu 
labiekārtošanas problē-
mu, piemēram a/m 
stāvlaukumu vai trotuāra 
izbūvi, vai apstādījumu 
sakārtošanu 0
Labiekārtošanas projekta 
komplekso risinājumu 
izstrādāja sertificēts 
arhitekts (ainavu 
arhitekts), bet projektā 
nav iekļautas viss pagalms 
ar pieguļošo māju 
teritorijām 10
Labiekārtošanas projekta 
komplekso risinājumu 
izstrādāja sertificēts 
arhitekts (ainavu 
arhitekts) un projektā 
iekļauts viss pagalms 
ar pieguļošo māju 
teritorijām 20

21.3.  līdzfinansējuma kritērijs:

Iegūtais 
punktu 
skaits

Piezīmes

Samazinoties 
pašvaldības 
līdzfinansējuma 
% no 40 līdz 
0 par katru 
samazinājuma 
procentpunktu 
tiek iegūti 0,5 
punkti

0 – 20

Samazinoties 
pašvaldības 
līdzfinansējuma 
% no 80 līdz 
0 par katru 
samazinājuma 
procentpunktu 
tiek iegūti 0,25 
punkti 

0 – 20 Aprēķins 
tiek 
pielietots 
gadījumā, 
ja ir sert. 
arhitekta 
izstrādāts 
labiekārto-
šanas 
projekts

Kopējais iegūtais punktu skaits no 0 līdz 
55 punktiem

24. Kritēriju vērtēšanas secība: 
24.1. sākot vērtēšanu, vispirms vērtē pro-
jekta iesnieguma atbilstību šo noteikumu 
prasībām. Ja projekta iesniegums neat-
bilst šo noteikumu prasībām, tā vērtēšanu 
neturpina;
24.2. ja projekta iesniegums atbilst šo 
noteikumu prasībām, vērtē projekta ies-
nieguma atbilstību šo noteikumu 23. 
punktā minētajam kvalitātes kritērijam;
24.3. ja projekta iesniegumā nav 
informācijas, lai izvērtētu projekta ies-
nieguma atbilstību noteikumiem vai 
vērtēšanas kritērijiem, kā arī ja minētā 
informācija nav salasāma vai nav snieg-
ta latviešu valodā, tiek uzskatīts, ka pro-
jekta iesniegums neatbilst attiecīgajam 
kritērijam un projekts tiek noraidīts;
24.4. Salaspils novada dome, pamato-
joties uz Ekonomiskās un teritoriālās 
attīstības komitejas vērtējumu un Finanšu 
komitejas atzinumu, pieņem lēmumu par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu, ja, 
vērtējot projektu iesniegumus, projekta 
iesniegums atbilst šo noteikumu prasībām 
un 23. punktā minētajam kvalitātes 
kritērijam. Ja projekta iesniegums neat-
bilst šiem kritērijiem vai ir saņēmis nepie-
tiekamu punktu skaitu, lai tiktu finansēts, 
dome pieņem lēmumu par projekta ies-
nieguma noraidīšanu. Šajā punktā minēto 
lēmumu dome pieņem viena mēneša laikā 
pēc attiecīgās projektu atlases beigām;
24.5. lēmumu par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu vai noraidīšanu, nosūta pa 
pastu desmit darbdienu laikā pēc lēmumu 
pieņemšanas, kā arī publicē elektroniski 
pašvaldības mājas lapā www.salaspils.lv 
visu finansējuma saņēmēju nosaukumus 
(vai vārdus un uzvārdus, ja finansējuma 
saņēmējs ir fiziska persona);
24.6. Finansējuma saņēmēja pienākums 
ir 10 darbdienu laikā pēc lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesniegumu 
apstiprināšanu parakstīt līgumu par pro-
jekta īstenošanu.

VII. Līdzfinansējuma piešķiršanas un  pro-
jekta realizācijas kārtība
25. 10 darba dienu laikā pēc Salaspils 
novada domes lēmuma par projekta 
apstiprināšanu pieņemšanas finansējuma 
saņēmējam ir jāparaksta trīspusējs līgums 
ar Salaspils novada domi un iepirku-
ma procedūras rezultātā izvēlētu pakal-
pojuma sniedzēju, kas veiks projektā 
iekļautās teritorijas apsekošanu, teritorijas 
labiekārtošanas būvprojekta izstrādāšanu 
(ja tāds paredzēts pieteikumā ) un 
būvniecības izmaksu tāmes izstrādāšanu. 
Šīs aktivitātes pakalpojuma sniedzējs 
realizē atbilstoši Latvijas Republikas 
normatīvo aktu prasībām, Salaspils 
novada un konkrētās teritorijas vizuālās 
identitātes prasībām un ņemot vērā 
konkrētās dzīvojamās mājas īpašniekiem 
priekšlikumus.
26.Pēc teritorijas labiekārtošanas 
būvprojekta un būvniecības izmaksu tāmes 
izstrādāšanas pakalpojuma sniedzējs 
saskaņo teritorijas labiekārtošanas 
būvprojektu un būvniecības izmaksu tāmi 
ar dzīvojamās mājas īpašniekiem. 
27. Dokumenti ir uzskatīti par saskaņotiem, 
ja:
27.1. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
kopības lēmumā ir atbalstīta dokumen-
tu saskaņošana. Ja 10 darba dienu laikā 
dzīvokļu īpašnieki nesaskaņo izstrādātos 
dokumentus, tālāka projekta realizācija 
šajā teritorijā netiek turpināta;
27.2. individuālās dzīvojamās mājas 
īpašnieks ir saskaņojis izstrādātos 
dokumentus. Ja 10 darba dienu laikā 
individuālās dzīvojamās mājas īpašnieks 
(īpašnieki) nesaskaņo izstrādātos doku-
mentus, tālāka projekta realizācija šajā 
teritorijā netiek turpināta.
28. 60 darba dienu laikā pēc teritori-
jas labiekārtošanas būvprojekta un 
būvniecības izmaksu tāmes saskaņošanas 
ar dzīvojamās mājas īpašniekiem 
finansējuma saņēmējam ir jāparaksta 
trīspusējs līgums ar Salaspils novada 
domi un iepirkuma procedūras rezultātā 
izvēlētu būvuzņēmēju, kas veiks teritori-
jas labiekārtošanu atbilstoši izstrādātajam 
un šo noteikumu 27. punkta kārtībā 
saskaņotajam būvprojektam.
VIII. Citi nosacījumi
29 Līdzfinansējuma saņēmējam pēc 
pašvaldības pieprasījuma ir pienākums 
informēt par sagatavošanas darbu un teri-
torijas labiekārtošanas darbu gaitu.
IX. Noslēguma jautājumi
30. Saistošie noteikumi publicējami un tie 
stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45. 
pantā noteiktajā kārtībā.

Domes priekšsēdētājs 
R. Čudars

Pielikumi pieejami www.salaspils.lv
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Vēstis

Izdarīt 2006. gada 27.decembra saisto-
šos noteikumos Nr.54/2006 „Par Salaspils 
novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” šādus grozījumus:
1. Papildināt noteikumu 2.punktu ar 
diviem jauniem apakšpunktiem  šādā 
redakcijā:
„2.7. sniedz palīdzību energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai dzīvojamajā mājā;
2.8. sniedz palīdzību dzīvojamai mājai 
piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai.”
2. Aizstāt 3.1.apakšpunktā teks-
tu „Nekustamā īpašuma daļas kon-
sultants dzīvokļu jautājumos” ar tekstu 
– „ Administrācijas Zemes ierīcības un 
dzīvesvietas deklarēšanas daļas speciālists 
dzīvojamā fonda apsaimniekošanas 

Izdarīt pašvaldības domes 2008.gada 
23.aprīļa  noteikumos Nr. 16/2008 
„Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti 
Salaspils novada iedzīvotājiem” (Salaspils 
Vēstis, 06.06.2008. Nr.11 (441), grozījumi 
Salaspils Vēstis 05.06.2009. Nr.11 (465), 
grozījumi Salaspils Vēstis 02.10.2009. 
Nr.19 (473), grozījumi Salaspils Vēstis 
06.11.2009. nr.21 (475), grozījumi Salaspils 
Vēstis 08.01.2010. Nr.1 (478), grozījumi 
Salaspils Vēstis 21.05.2010. Nr.10 (487), 
grozījumi Salaspils Vēstis 20.08.2010. 
Nr.16 (493), grozījumi Salaspils Vēstis 

Izdarīt 2010. gada 10.novembra saistoša-
jos noteikumos Nr. 40/2010 „Atvieglojumu 
piešķiršana nekustamā īpašuma nodokļu 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2011.gada 14.decembrī (prot.Nr.30, 34.§)

Saistošie noteikumi Nr.49/2011
Grozījumi 2010. gada  10.novembra saistošajos noteikumos Nr. 40/2010 

„Atvieglojumu piešķiršana nekustamā īpašuma nodokļu maksātājiem Salaspils novadā.”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 15. punktu, 43. panta trešo daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  5.panta (11), (3).un (4).daļu. 

maksātājiem Salaspils novadā” šādus 
grozījumus:
1. izteikt 2.4.punktu šādā redakcijā:

„ 2.4.  daudzbērnu ģimenēm (trīs un vairāk 
nepilngadīgi bērni) - 70%”;
2. izslēgt 2.5.punktu;

3. 9.1. punktā izslēgt skaitļus „2.4.” un 
„2.5.”;
4. papildināt noteikumu 11.1  punk-

tu, ievietojot aiz skaitļa  “2.3.1 “  skaitli - 
“2.4.”

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2011.gada 14.decembrī (prot.Nr.30, 4.§)

Saistošie noteikumi Nr.47/2011
Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 54/2006 

„Par Salaspils novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”.
Izdoti saskaņā ar  likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  1.pantu, 7.panta sesto daļu, 14.panta pirmās daļas 1.punkta “c” apakšpunktu, 14.panta pirmās daļas 6.punktu, 17.panta pirmo daļu, 

24.panta pirmo daļu, 25.pantu, 26.pantu, 26.1.panta pirmo daļu, 27.panta otro daļu,  likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 36.1. pantu,  likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu.

jautājumos”.
3. Papildināt 3.punktu ar diviem jau-
niem apakšpunktiem šādā redakcijā:
„3.3. Kārtība un nosacījumi par palīdzības 
sniegšanu energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai dzīvojamajā mājā tiek 
skatīti saskaņā ar saistošajiem noteiku-
miem Nr.7/2010 „Salaspils novada 
pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās.
3.4. Kārtība un nosacījumi par palīdzību 
dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgaba-
la labiekārtošanai tiek skatīti saskaņā ar 
saistošajiem noteikumiem Nr.46/2011 
„Par Salaspils novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas 

kārtību dzīvojamās mājas teritorijas 
labiekārtošanas darbu veikšanai”.
4.   Izteikt noteikumu 8.punktu šādā 
redakcijā:
„8. Ar dzīvojamo telpu  pirmām kārtām 
tiek nodrošinātas personas, kuras minētas 
Likuma 14.panta (1).daļas 1).punkta a), b) 
apakšpunktā, 11 ).  punktā, 2). , 3)., 4). un 
5).punktā.
5. Papildināt noteikumus ar jaunu 81. punk-
tu šādā redakcijā;
„81.  Pie personām, uz kurām tiek attiecināts 
Likuma 14.panta (1).daļas 2).punkts, tiek 
pieskaitītas personas, kuras tiek izliktas 
no tām piederoša dzīvokļa, ja uz dzīvokļa 
īpašumu tiek vērsta piedziņa sakarā ar 
kredītiestāžu prasījumiem par aizņēmuma 

atmaksas kavējumu, ja tām vai viņu ģimenes 
locekļiem Latvijā nepieder cits nekustamais 
īpašums (izņemot garāžu)”.
6. Izteikt noteikumu 9.punktu šādā 
redakcijā:
„9. Papildus šo noteikumu 8. un 81 .punktā 
minētajām personu kategorijām pašvaldība 
ar dzīvojamo telpu pirmām kārtām nod-
rošina  Likuma 14.panta (7).daļā minētās 
personas, uz kurām ir attiecināms viens no 
šādiem nosacījumiem:” .
7. Papildināt 10.2., 10.3. un 10.4. apakš-
punktu ar vārdiem „trūcīgas un”, ievietojot 
tos pirms vārda - „maznodrošinātas”.
8. Aizstāt 19.6. apakšpunkta pēdējā 
teikumā vārdu „jaunierādīto” ar vārdu – 
„iepriekšējo”.

9. Aizstāt 22. un 23.punktā tekstu „Saistošo 
noteikumu Nr.79 „Pašvaldības sociālā 
palīdzība Salaspils novada iedzīvotājiem” ar 
tekstu – „ Saistošo noteikumu Nr.16/2008 
„Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti 
Salaspils novada iedzīvotājiem”.
10. Papildināt 31.punktu ar vārdiem 
„trūcīgās vai”, ievietojot tos pirms vārda 
– „maznodrošinātās”.
11. Aizstāt 35.punktā skaitli - „21” ar skait-
li –„31”.
12. Izslēgt noteikumu 35.punktā vārdu un 
skaitli „un 22”.
13. Aizstāt 39.punktā skaitli –„27” ar skait-
li – „38”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2011.gada 14.decembrī (prot.Nr.30, 5.§)

Saistošie noteikumi Nr. 48/2011
Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.16/2008 

“Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”
Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro daļu, 35.panta ceturto un piekto daļu.

03.12.2010. Nr.23 (500), grozījumi Salaspils 
Vēstis 06.05.2011. Nr.9 (510), grozījumi 
Salaspils Vēstis 04.11.2011. Nr.22 (523)) 
šādus grozījumus:
1. Papildināt saistošo noteikumu izdo-
šanas pamatojuma daļā norādītā Sociālo 
pakalpojumu un sociālā palīdzības liku-
ma normas ar jaunu normu – 33.panta 
(2).daļu, ievietojot to pirms pamatojumā 
norādītā  likuma  35.panta (4).daļas.
2. Papildināt saistošo noteikumu izdoša-
nas pamatojuma daļā norādītā Sociālo 
pakalpojumu un sociālā palīdzības likuma 

35.pantu ar jaunu -  (5). daļu -  ievietojot to 
aiz minētā likuma panta (4).daļas.
3.   Papildināt noteikumu 3.5. punktu ar 
jaunu apakšpunktu šādā redakcijā:
„3.5.4. aizbildnībā esoša bērna nekusta-
mais īpašums, kuru pārvalda aizbildnis un 
kurš bērnam piederējis pirms aizbildnības 
nodibināšanas vai ieguvis aizbildnības 
laikā mantojuma ceļā vai dāvinājumā 
no tuvākiem radiniekiem (brāļa, māsas, 
vecākiem, vecvecākiem) un kurš netiek 
izmantots saimnieciskajā darbībā.”.
4.  Papildināt noteikumu 5.3.2.1 punktu aiz 

vārda „neatbilst” ievietojot skaitli un vārdus 
„1.4.punktā noteiktajiem kritērijiem un”;
5.   Papildināt noteikumus 5.4.2.punktu ar 
jaunu apakšpunktu šādā redakcijā:
„5.4.2.3.1 pirms veikt dzīvokļa pabalsta 
aprēķinu normatīvo izdevumu summu dala 
ar attiecīgajā dzīvesvietā deklarēto perso-
nu skaitu, bet aprēķina par personu skaitu, 
kurām ir piešķirts trūcīgas, maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statuss.”.
6.   Papildināt noteikumu 5.5.4.punktu ar 
jaunu apakšpunktu šādā redakcijā:
„5.5.4.8. līdz Ls 100.00 gadā Reitterapijas 

pakalpojumu apmaksai”.
7.   Izteikt noteikumu 7.6.punktu šādā 
redakcijā:
„7.6. Ja attiecībā uz ģimeni (personu) ir 
pieņemts nelabvēlīgs administratīvais 
akts pamatojoties cita starpā vai tikai uz 
nepatiesu ziņu sniegšanu iztikas līdzekļu 
deklarācijā, atkārtots iesniegums par sta-
tusa noteikšanu un šajos noteikumos 
paredzēto pabalstu piešķiršanu var tikt ies-
niegts ne ātrāk kā pēc 1 (viena) mēneša.”.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

turpinājums no 1. lpp.

Lai arī Salaspils ir viena no vissenākajām 
apdzīvotajām vietām, šeit nav tūristu tradicionāli 
iecienītu objektu – romantisku pilsdrupu kā 
Siguldā vai Cēsīs, greznu piļu kā Rundālē. Mums 
nav pat sava vēsturiskā centra. Tomēr Salaspils 
novada bagātā vēsture ir atstājusi savas pēdas, 
kas veido unikālu, tikai mums raksturīgu stāstu.

Salaspils iekaro pozīcijas 
Latvijas tūrisma apritē

Mums ir savi „trīs vaļi” – trīs lieli 
tūrisma objekti, un katrs no tiem 
piedāvā atšķirīgu piedzīvojumu. 
Daugavas muzejs iepazīstina ar 
dzīvi Daugavas krastos no aizlai-
kiem līdz pat mūsdienām, Salaspils 
Memoriāls glabā totalitāro režīmu 
upuru piemiņu, bet Botāniskais 
dārzs piedāvā iepazīt augu pasauli 
un izbaudīt atpūtu jaukā vidē. 

Salaspils ir pārdzīvojusi vairākus 
karus, un par to liecina septiņ-
padsmit piemiņas vietas. 

Taču mums ir lai arī nelielas, 
tomēr pašiem savas pilsdrupas, 
klints Daugavas krastā, svētvietas, 
atpūtas vietas un viesu mājas, arī 
mājīgas kafejnīcas, kur ceļiniekiem 
ieturēt maltīti. Jautāsiet – kur?

Lai apmeklētu ievērojamākās 
Salaspils novada vietas, pietiek ar 
vienu dienu, un šādu brīnišķīgu 
dienu Salaspilī ikvienam intere-
sentam palīdzēs pavadīt nule 
iznākušais tūrisma ceļvedis, kurā 
apkopoti pavisam 55 dažādi, 
tūristiem interesanti un noderīgi 
objekti. Un ne tikai tūristiem. 
Varbūt, ka arī paši salaspilieši bieži 
vien pat nenojauš par neparas-
to tepat blakus. Ceļvedī ir gan 
Salaspils pilsētas, gan visa novada 
kartes ar iezīmētiem apskates un 
servisa objektiem, kā arī ziņas par 

novadu. Tūrisma objektu apraksti 
ir ne tikai latviešu un krievu, bet 
arī angļu un vācu valodās.

Ceļvedi izdevusi Salaspils nova-
da pašvaldība, tas būs pieejams 
lielākajos tūrisma objektos un 
domes telpās, Līvzemes ielā 8.

Tomēr, kā vēsta paruna, viens 
nav karotājs, tādēļ Salaspils ir vie-
nojusies ar Ķekavu un Baldoni 
kopīgiem spēkiem ieņemt savu 
vietu Latvijas tūrisma tirgū. Šīs 
trīs pašvaldības, kas atrodas 
„Daugav’s abās malās”, nupat 
tikās arī kopīga tūrisma ceļveža 
atvēršanas sarīkojumā. 

Jo Ķekava – tā nav tikai putnu 
fabrika un Doles-Ķekavas Sv. 
Annas evaņģēliski luteriskā baznīca 
Bauskas šosejas malā. Baldone – tā 
nav tikai LU Astronomijas institūta 
Astrofizikas observatorija un slave-
nais sēravots „Ķirzaciņa”. Salaspils 
– tas nav tikai slavenais Memoriāls 
un Nacionālais Botāniskais dārzs. 
Vai zināt, ka Ķekavas novadā, 
piemēram, var apmeklēt mājas 
zoodārzu „Mežavairogi” un garšīgi 
paēst bārā „Bamba Leo”? Vai esat 
dzirdējuši, ka Baldonē ir Ceriņu 
parks un Kārļa Ulmaņa kalniņš, 
bet tās apkārtnē – Riekstukalns, 
kur ziemā var lieliski izslēpoties 
un nodarboties ar snovbordu? 

Vai esat Salaspilī redzējuši gan 
piemiņas vietu Daugavas lībiešiem 
un viņu vadonim Ako, gan XIV gs 
celtās Sv. Jura baznīcas drupas?

Patiesībā šajos trīs nova-
dos atrodas vairāk nekā 200 
tūrisma objektu un uzņēmumu 
– kultūrvēsturiskie, dabas, aktīvās 
atpūtas un sporta, kafejnīcas, 
viesu mājas utt. Informācija par 
tiem tagad apkopota nupat klajā 
nākušajā Ķekavas, Baldones, 
Salaspils novadu Tūrisma kartē 
2012.

Šāds izdevums nāk klajā pir-
moreiz un liecina par to, ka mūsu 
novadi var veiksmīgi sadarboties, 
un sadarbība uzņem apgriezie-
nus. Šobrīd visas trīs pašvaldības 
aktīvi gatavojas 19. starptautis-
kajai tūrisma izstādei-gadatir-
gum „Balttour 2012”, kas no-
tiks no 10. līdz 12. februārim 
Starptautiskajā izstāžu centrā 
Ķīpsalā. Izstādē Ķekava, Salaspils 
un Baldone „dzīvos” vienā stendā, 
kur plānots ne vien informēt 
par tūrisma iespējām un dalīt 
publicitātes materiālus, bet arī 
sadarbībā ar novadu uzņēmējiem 
un pašdarbniekiem rīkot akcijas, 
viktorīnas, pārsteigt apmeklētājus 
ar atraktīviem piedzīvojumiem un 
pārsteigumiem.

Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, 
Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Roberts Jurķis un 
Baldones novada domes priekšsēdētāja Karina Putniņa 
atver triju novadu tūrisma bukletu.

Notikušajās sapulcēs dalībnieki 
novērtēja iepriekšējo gadu svētku 
pasākumus, piedāvāja dažādas ide-
jas šā gada svētku kuplināšanai 
un uzņēmās līdzatbildību par to 
īstenošanu.

Aktuāls ir arī jautājums par 
sabiedrības informēšanu. Par 
aktualitātēm pašvaldībā – domes 
sēžu lēmumiem un darba kārtību, 
informāciju par pašvaldības iestāžu 
un kapitālsabiedrību darbību 
iedzīvotājus informē Salaspils nova-
da domes informatīvais izdevums 
“Salaspils Vēstis” un novada oficiālā 
mājas lapa. 

Pilotaktivitātes grupa, kas izvērtēja 
iedzīvotāju iespējas komunicēt mājas 
lapā www.salaspils.lv., secināja, ka 
nepieciešams radīt jaunu, ne tik 
formālu vietni, kur būtu iespējams 
ievietot arī cita veida informāciju, 
čatot, reklamēt dažādus pakalpo-
jumus, veicināt saziņu starp mūsu 
novada ciemu un mikrorajona 
iedzīvotājiem. Īpaši orientējoties uz 
Vietējās atbalsta grupas interesēm 
un izzinot šādas vietnes dzīvotspēju, 
ir radīta http://salaspils-urbact.blog-
spot.com sadaļa, kurā materiālus 
ievieto „urbaktieši”, bet tos lasīt var 
ikviens interesents.

Šobrīd ir pieejama vēl viena saziņas 
iespēja internetā – novada oficiālajā 
mājas lapā izveidota saite uz  
www.laiki.lv, Salaspils novada 
sadaļu. Šī vietne ir īpaši piemērota 
visu novada iedzīvotāju netraucētai 
saziņai. Radošākie šeit var ievie-
tot savus rakstus, uzņēmīgākie – 
sludinājumus, bet draudzīgākie – 
sazināties ar savas ielas vai rajona 
kaimiņiem. 

Darba grupa, kas strādāja ar 
„Salaspils Vēstīm”, veica aptau-
ju par iedzīvotāju vēlmēm, kopā 
ar pašvaldības darbiniekiem apko-

Kopā varam paveikt vairāk
poja rezultātus un iepazīstināja ar 
tiem arī pārējos Vietējās atbalsta 
grupas dalībniekus. Darba rezultāti 
tika apkopoti vēstulē pašvaldībai, 
kurā projekta dalībnieki ieteica 
palielināt informatīvā izdevuma 
tirāžu un tā apjomu, dodot iespēju 
publicēt informāciju, kas saistīta 
ar Salaspils novada biedrību, inte-
rešu grupu, draudžu darbību, atļaut 
publicēt privātpersonu sludinājumu 
un uzņēmēju komercreklāmas, 
palielināt atsevišķu sleju burtu lielu-
mu un risināt informatīva izdevuma 
izplatīšanu (caur pastkastītēm).

Pašvaldības vadība izvērtēja 
saņemtos ieteikumus, un jau šogad 
ir redzami sadarbības rezultāti – 
informatīvā izdevuma tirāžas un apjo-
ma palielināšana, publikāciju satura 
paplašināšana. Ja būs pieprasījums, 
izdevējam netiks liegta arī reklāmas 
lapas izdošana. Pašvaldība aug-
stu vērtē biedrību aktivitāti un 
uzsākto sadarbību, un aicina tās 
aktīvi iesaistīties informatīvā izdevu-
ma satura pilnveidošanā, informējot 
sabiedrību par savu darbību.

Sadarbība starp pašvaldības 
administrāciju un iedzīvotājiem 
ir viens no politikas un ekono-
mikas norišu ietekmēšanas vei-
diem. Pašvaldības darbībai ir 
jābūt vērstai uz iedzīvotāju inte-
rešu aizstāvību, savukārt sabiedrībai 
jākļūst saliedētākai un jāpāriet „no 
vārdiem uz darbiem”. Sabiedrības 
līdzdalība ir iespēja veicināt dialo-
gu starp vietējiem iedzīvotājiem un 
pašvaldību, nodrošinot savstarpēju 
viedokļu un informācijas apmaiņu. 
Jau šobrīd redzams, ka mūsu nova-
da sabiedrības pārstāvja – program-
mas URBACT II projekta “Together 
for territory of co-responsibili-
ty” Vietējās atbalsta grupas aktīvā 
darbība un līdzatbildība ir patiešām 
rezultatīva.
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Tā skan Salaspils Sociālā centra 
devīze, un iespēju mainīties 
un pilnveidoties centra dar-
binieki sniedz katram, kas to 
vēlas arī pats.

Salaspils Sociālais centrs saviem 
apmeklētājiem arī šajā gadā 
piedāvā daudzveidīgu pasākumu 
klāstu un aicina pulcēties intere-
sentu grupas.

Centrā aktīvi darbojas 
dažādas biedrības: BJIB “Zelta 
atslēdziņa”, Invalīdu biedrība, 
DĢB “Mārtiņsala”. Biedrībām ir 
noteikti pieņemšanas laiki, kad to 
pārstāvji informē par savu darbību 
ikvienu interesentu, uzklausa eso-
šos un potenciālos biedrus, plāno 
nākotnē veicamo. 

Nu jau par tradīciju ir izveidoju-
sies Māmiņu kluba sanākšana otr-
dienu rītos. Jaunās māmiņas nāk uz 
centru kopā ar saviem mazuļiem, 
jaukā atmosfērā dalās pieredzē, 
gūst jaunas zināšanas un idejas. 
Tā ir lieliska iespēja sievietēm satik-
ties ar domubiedrenēm laikā, kad 
lielāko dienas daļu nākas pavadīt 
divatā ar bērnu, savukārt mazuļi, 
kuriem līdz „dārziņam” vēl laiciņš 
jāpaaugas, šajā laikā iegūst pirmo 
saskarsmes pieredzi ar saviem vie-
naudžiem. 

Jau ziņojām, ka sarosījušās ir 
arī Salaspils vecmāmiņas – savu 
darbību uzsāks domubiedreņu 
grupa „Jautrās omes”, kas aici-
na pievienoties gan topošās, gan 
esošās omes, lai dalītos pieredzē 
un dzīves gudrībās, bet īpašs 
prieks savās rindās būs redzēt 
omi vai opi, kas spēlē ģitāru vai 
kādu citu mūzikas instrumentu, 
lai varētu rīkot arī sadziedāšanās 
pēcpusdienas. 

Te nu ir vietā atgādinājums 
čaklajām rokdarbniecēm par 
Salaspils kopējo musturdeķi – 
šobrīd to veido jau 20 gabaliņi. Vēl 
nedaudz vajag, lai līdz Lieldienām 
sega taptu gatava!

Daudzveidīgajās darbnīcās cen-
tra apmeklētāji var īstenot savu 
radošo potenciālu un, nododoties 
dažādu rokdarbu darināšanai, uz 
brīdi aizmirst par problēmām. Ideju 
darbnīca, smilšu gleznu veidoša-
na, mākslas terapija, veidošanas 
nodarbības, rokdarbu darbnīca – tā 
ir tikai daļa no iespējām, ko piedāvā 
centra darbinieces kopā ar saviem 
palīgiem. Rokdarbu darbnīcā „Otrā 
elpa’’, ko vadīja Aija Eliņa, ikviens 
dalībnieks apguva interesantu un 
atraktīvu lietiņu darināšanu no it kā 
nevajadzīgām lietām. Drīzumā no-
tiks darbnīca, kurā Gaļina Pavlova 
ierādīs, kā no vienkāršām skaidām 
top interesantas, bērnam un videi 
draudzīgas rotaļlietas. Pati Gaļinas 
kundze ir lielisks paraugs centra 
apmeklētājiem, ka nekad neva-
jag padoties un „nokārt degunu”. 
Sieviete pārvietojas ratiņkrēslā, 
taču tas netraucē viņai pašai 
saglabāt dzīvesprieku un dalīties 
tajā ar citiem.

Azartiskākie centra apmeklētāji 
var pilnveidot novusa spēles 
prasmes pieredzējušu vecmeistaru 
vadībā, bet janvāra beigās Latvijas 
Bridža federācijas prezidenta 
Ivara Ilziņa vadībā varēs apgūt 
aristokrātisko kāršu spēli bridžu.

Doma aicināt uz tikšanos 
kolekcionārus radās, kad kāda kun-
dze atnesa parādīt Sociālā centra 
bērniem savu kalendāru kolekciju. 
Salaspilī noteikti ir vēl citi aktīvisti, 
kuru krājumā ir visnotaļ interesan-
tas un izglītojošas kolekcijas, kas 
pārsteigtu ne tikai bērnus, tādēļ 
28. janvārī visi – gan lieli ,gan 
mazi, gan jauni, gan vecāki ļaudis 

Ja vēlies, lai pasaule 
mainītos – mainies pats!

laipni aicināti plkst. 12:00 nākt uz 
Sociālo centru, līdzi ņemot savas 
kolekcijas, vai tās būtu nozīmītes, 
kartiņas, pastmarkas, monētas 
vai kas cits interesants. Tā būtu 
jauka informācija mūsu jauna-
jai paaudzei un stimuls jaunam 
vaļaspriekam. 

Centrā bieži viesojas arī citas 
interesantas un pat populāras 
personības. Jau ir notikuši nelieli 
koncertiņi, bet dalīšanās ceļojumu 
iespaidos noteikti ir radījusi kādam 
sapni apmeklēt Āfriku vai Aļasku 
un noteikti to reiz īstenot.

12.janvārī centrā viesojās SIA 
“Bērnu oāze” ilgtermiņa korekcijas 
programmas bērniem un pusau-
džiem ar uzvedības traucējumiem 
speciāliste, sociālā darbiniece Edīte 
Pedro. Novērtējot centra darbu, 
viņa atzina: „Esmu patiesi pozitīvi 
pārsteigta par to, cik centra dar-
binieces ir motivētas un gatavas 
strādāt ar saviem apmeklētājiem, 
pieņemt viņus kā līdzvērtīgus un 
mainīt uz labo pusi. Pieredzējušo 
speciālisti pārsteidzis lielais bērnu 

skaits, kas pulcējas centrā, viņu 
uzticēšanās un sajūsma par notie-
košo un iespēju justies drošībā. 
„Centru apmeklē bērni, kuriem 
ikdienas situācija nebūt nav tā 
labvēlīgākā, bet šeit viņi jau ir 
ceļā uz pozitīvām pārmaiņām. 
Piedaloties centra aktivitātēs, 
viņi atrod jaunas iespējas, kā sevi 
realizēt, saprot, ka ir piederīgi 
sabiedrībai un līdzatbildīgi, 
nevis nostājas pret to,” atzīmē 
Edīte Pedro. Viņa sniedza cen-
tra darbiniecēm vērtīgus padomus 
un ieteikumus turpmākajam dar-
bam, kā arī novēlēja pašvaldībai 
šajā gadā uzlabot centra materiālo 
bāzi, kas sniegtu jaunas iespējas.

Centra darbinieces no sirds 
pateicas visiem brīvprātīgajiem 
palīgiem, kuri atsaucas aicinā-
jumam un dalās ar savām zināša-
nām, prasmēm un talantiem!

Ar Salaspils Sociālo centru 
vienmēr var sazināties pa tālruni 
67980091.

Lolita Trukšāne,
sabiedrisko attiecību speciāliste

1. Jūsu bērna vecums:
 7-10 gadi
 11-14 gadi
 15-19 gadi

2. Kuru no piedāvājumiem Jūs visbiežāk izmantojat, organizējot bērna pus-
dienošanu skolā?

 izvēles piedāvājumu – vecāku apmaksātas pusdienas skolas kafejnīcā 
pēc bērna izvēles

 brīvpusdienas – pašvaldības finansētās pusdienas 
 kompleksās pusdienas – vecāku apmaksātas pusdienas, ko veido 

kopēja ēdienkarte par noteiktu summu

3. Kā vēl Jūs organizējat bērna pusdienošanu skolā?
 dodu naudu katru dienu, un bērns paēd skolā
 dodu naudu katru dienu, un bērns ēdienu nopērk ārpus skolas
 maksāju skolā par kompleksajām pusdienām nedēļu uz priekšu
 bērns ņem līdzi pusdienas no mājām
 vēršos Sociālajā dienestā pēc palīdzības (brīvpusdienas)
 cita atbilde:

__________________________________________________________________

4. Ja dodat naudu, tad cik Jūsu bērnam vidēji nepieciešams, lai nopirktu 
pusdienas no izvēles piedāvājuma?
__________________________________________________________________

5. Cik apmierināti Jūs esat ar pusdienu piedāvājumu Salaspils skolās?

Izvēles piedāvājums: Kompleksās pusdienas, brīvpusdienas:

 apmierināti 
 vidēji 

apmierināti
 neapmierināti

 apmierināti 
 vidēji apmierināti
 neapmierināti

6. Ja izmantojat komplekso pusdienu piedāvājumu, vai pašreizēja maksa 
(0.84 Ls) atbilst ēdiena kvalitātei?

 atbilst
 daļēji atbilst
 neatbilst

7. Vai pusdienas skolā tiek pasniegtas siltas
 jā, vienmēr
 biežāk, jā
 pārsvarā, nē 
 nē, nekad
 nezinu

8. Ja Jūsu bērns neēd kompleksās pusdienas, lūdzu, miniet iemeslus (var 
atzīmēt vairākus variantus):

 izvēles piedāvājuma ēdieni ir garšīgāki un piedāvājums 
daudzveidīgāks

 skolēns pats vēlas iemācīties rīkoties ar naudu
 skolēns vēlas izmantot to pašu pakalpojumu, ko izmanto vairākums 

klasesbiedru

9. Ja Jūsu bērns neēd brīvpusdienas, bet Jūs to vēlētos, lūdzu, miniet 
iemeslus (var atzīmēt vairākus variantus):

 nav tādas nepieciešamības
 informācijas trūkums
 neērtības sajūta, ja citi zinās, ka Jūsu ģimenei ir nepietiekoši 

ienākumi
 bērns saskāries ar diskrimināciju, jo ēd brīvpusdienas 
 ienākumi ir augstāki, kā noteikumos noteikts, lai saņemtu 

brīvpusdienas
 sarežģīta dokumentu iesniegšanas kārtība, laika trūkums
 Sociālā dienesta darbinieku negatīvā attieksme

10. Vai, maksājot par jebkura piedāvājuma pusdienām, Jūs vai Jūsu bērns 
vienmēr saņem maksājuma dokumentu (kases čeku; stingrās uzskaites 
kvīti)?

 jā
 nē
 cita atbilde, komentāri

__________________________________________________________________

11.Kādus ēdienus Jūs ieteiktu iekļaut izvēles piedāvājuma ēdienkartē?

Pamatēdiens: ______________________________________________________

Zupas: ____________________________________________________________

Salāti: ____________________________________________________________

Deserti: ___________________________________________________________

Konditorejas izstrādājumi: __________________________________________

Dzērieni: __________________________________________________________

Aizpildītās anketas varat nodot Salaspils novada domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā vai Salaspils novada vidusskolās pie dežuranta. 
Anketu iespējams aizpildīt arī elektroniski mājas lapā www.salaspils.lv, 
sadaļā „Pārvalde – Sabiedrības līdzdalība – Aptaujas”. 
Paldies par atsaucību!

Vecāku APTAUJA par ēdināšanas 
pakalpojuma sniegšanu 
Salaspils novada skolās
Šo aptauju veic Salaspils novada dome ar mērķi noskaidrot 
novada skolās organizētās skolēnu ēdināšanas pakalpoju-
ma kvalitāti un izmantošanu. Lūdzu, pārrunājiet ar bērnu 
atsevišķus aptaujas jautājumus un sniedziet pēc iespējas 
objektīvākas atbildes.
Aptauja ir anonīma, iegūtie rezultāti tiks izmantoti 
apkopotā veidā.

Vieta Eksemplāru 
skaits

Agrofirmas ciemata apkaime
Domes vestibils, Līvzemes iela 8 700
SIA „SMPC” (degvielas uzpildes stacija), 
Līvzemes iela 23

200

AS „Roga- Agro”, Līvzemes iela 11/13 200
Veikals „Senā bode”, Rīgas iela 38 300
Veikala „Līva”, Līvzemes iela 2 200
Salaspils dzelzceļa stacija 300
Zinātņu akadēmijas ciemats
Veikals „Kveits, Dienvidu iela 5/4 400
Veikals „Zemnieku bodīte”, Dienvidu iela 7 200
Dienvidu filiālbibliotēka, Dienvidu iela 7/3 25
PII „Saime”, Miera iela 16/9 50
SIA „Valgums- S”, Miera iela 26a 25
Veikals „Aibe”, Miera iela 24 200
Veikals „Kriksītis”, Miera iela 25a 400
HES dzīvojamais rajons
1. vidusskola, Lauku iela 1 50
SIA „Salaspils veselības centrs”, Lauku iela 8 500
K/n „Enerģētiķis”, Skolas iela 2 600
PII „Ritenītis”, Rīgas iela 10 50
Veikals „Marli”, Maskavas iela 1 100
Sociālais dienests, Kalnu iela 2 200
VP RRP Salaspils iecirknis, Skolas iela 7a 25
Sociālais centrs, Skolas iela 7 50
Sociālās palīdzības nams, Skolas iela 7 50
Grāmatnīca 2, Skolas iela 4B 100
2. vidusskola, Skolas iela 6 100
Tirdzniecības centrs, Skolas iela 10 800
PII „Saulīte”, Enerģētiķu iela 17 50
Novada bibliotēka, Enerģētiķu iela 9 200
Silava
SIA „Rosmas” veikals, Meža iela 5/1 200
PII „Atvasīte”, Meža iela 6 50
Doles sala
Daugavas muzejs, Doles sala 50
Saulkalne
„Veikals”, Saulkalne 300
PII „Daugaviņa”, Saulkalne 50
Saulkalnes filiālbibliotēka 25
Saulkalnes veselības punkts, Saulkalne 30 - 40 50
Acone
Veikals 200

Izdevuma „Salaspils Vēstis” 
izplatīšanas vietas

No šī gada sākuma „Salaspils Vēstis” tiek izdotas 7000 eksemplāru 
tirāžā un, kā ierasts, tās pieejamas domes ēkā, pašvaldības iestādēs, 
tirdzniecības vietās u.c. Lūk, publicējam pilnu sarakstu, kur izdošanas 
dienā tiek nogādāta avīze!
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K/n „Rīgava”
• 26.01.plkst. 19.00 Salaspils čempionāts Galda spēļu pieccīņā. Zolīte.
• 2.02. plkst.19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē "Zolīte", I kārta.
• 9.02. plkst.19.00 Salaspils čempionāts Galda spēļu pieccīņā. 
Novuss.

K/n „Rīgava”
• 20.01. plkst. 18.00 „Sienāzīša” sadancošana ziemas vidū ar draugiem.
• 22.01. plkst. 10.30 Lielā Spēļu diena lieliem un maziem. 
• 27.01. plkst. 19.00 Salaspils Sporta laureāts (ieeja ar ielūgumiem).
• 29.01. plkst. 11.00 Animācijas filma “Mumins. Komēta nāk.” 
Biļetes cena-Ls 2; skolēniem, pensionāriem un invalīdiem- Ls 1. 
• 4.02. plkst. 11.00 Rīta tēja ar Nacionālā teātra aktrisi Ditu Lūriņu.
• 5.02. plkst. 11.00 Bērnu rīts "Koko un Riko ciemos nāk!".
• 6.02. plkst. 15.00 Rokdarbnieču kopas "Sirdsprieks" tikšanās.
• 7.02. plkst. 19.00 Kāpēcīšu klubā pieaugušajiem slavenais 
astroloģijas doktors Valērijs Babajevs par tēmu 
"Mēs - divas ābola pusītes". Lekcija notiks krievu valodā.
• 11.02. plkst. 19.00 Jānis un Atis Auzāni koncertā 
"Rokasspiediena attālumā”.
K/n „Enerģētiķis”
• 21.01. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru padomes rīkots saiets. 
• 28.01. plkst. 13.00 Animācijas filma „Jautrās pleznas 2”. 
• 18.02. plkst. 18.00 Augusts Strindbergs „Jūlijas jaunkundze”.
Salaspils izstāžu zālē
No 09.01. Didzis Puja. Grafika
Daugavas muzejā
No 15.01. Izstāde „Doles sala no Daugavas muzeja krājumiem”
Salaspils novada bibliotēkā
• No 16.01. Tematiska izstāde no cikla „Latvijas preses vēsture”: 
„190 gadu latviešu  avīžniecībai”- 1822. gadā sāk iznākt 
LATVIEŠU AVĪZES”.
• 3.02. plkst. 16.00 pasākums – lekcija „Latvijas 20.-30.gadu prese 
kā  „tautas morāliskās elpošanas orgāns”” (Dr.hist. Ineta Lipša).
• No 25.01. Literatūras izstāde veltīta kultūrvēsturniekam, literātam 
Andrejam Johansonam (90) „Ar Rīgas svārkiem mugurā”. 
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
• 05.01. - 03.02. Tematiska izstāde „Tērvetes Sprīdīšiem - 90”.
• 05.01. - 03.02.  Literatūras izstāde „Apsoli man, ka vienmēr 
atcerēsies: Tu esi drosmīgāks nekā Tu tam tici, un stiprāks nekā 
izskaties, un gudrāks nekā Tu domā.” (A.A. Milns). Angļu dzej-
niekam un rakstniekam Alanam Aleksandram Milnam – 130. 
• 05.01. - 03.02. Pasaules slaveno darbu „Hobits jeb Turp 
un atpakaļ” un „Gredzenu pavēlnieks” autora Džona 
Ronalda Tolkīna 120. jubilejai veltīta literatūras izstāde. 
Dienvidu filiālbibliotēkā
• 20.01. - 31.01.”Katrs pats sev ir pasaules centrs. To atcerēties, 
kad grūti, kad jāsāk viss no jauna.  Literatūras izstāde 
veltīta rakstniecei Laimai Muktupāvelai. 
Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 17.01.- 31.01. Literatūras izstāde „Dramaturģei 
Leldei Stumbrei - 60”. „Par cilvēka dzīvi var un 
varēs rakstīt bezgalīgi daudz.” ( L.Stumbre). 
Sociālajā centrā
• 23.01. plkst. 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības tikšanās.
• 24.01. plkst. 11.00 Māmiņu kluba sanākšana.
• 24.01. plkst. 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas tikšanās.
• 25.01. plkst. 18.00 – 20.00 DĢB "Mārtiņsala" tikšanās.
• 25.01. plkst. 15.00 – 18.00 Veidošanas nodarbība.
• 26.01. plkst. 14.30 Bridža nodarbība.
• 26.01. plkst. 16.00 – 20.00 BJIB "Zelta atslēdziņa" tikšanās.
• 28.01. plkst. 12.00 Kolekcionāru pēcpusdiena.
• 30.01. plkst. 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības tikšanās.
• 31.01. plkst. 11.00 Māmiņu kluba sanākšana.
• 31.01. plkst. 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas tikšanās.
• 01.02. plkst. 14.00 Nevalstisko organizāciju sanāksme.
• 01.02. plkst. 15.00 – 18.00 Veidošanas nodarbība.
• 02.02. plkst. 12.00 – 14.00 BJIB "Zelta atslēdziņa" tikšanās.
• 06.02. plkst. 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības tikšanās.
• 07.02. plkst. 11.00 Māmiņu kluba sanākšana.
• 07.02. plkst. 14.00 Viesosies numerologs Andris Kilēvics.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Sākoties Ziemassvētku 
gaidīšanas laikam, līdztekus 
dāvanu gatavošanai saviem 
mīļajiem un citiem mīļdarbi
ņiem, ikviens vēlas sapost arī 
savas mājas. Arī pirmsskolas 
izglītības iestādes “Atvasīte” 
darbinieki un bērni nebija 
izņēmums. It īpaši vēlējāmies 
izdaiļot mūsmāju gaiteņus un 
kāpņu telpas.

Idejas noformējumam bija 
vairākas, bet visinteresantākā šķita 

Sniegavīru parāde PII “Atvasīte”
gatavot sniegavīrus, šajā procesā 
iesaistot mūsu audzēkņus un viņu 
ģimenes. 

Kāpēc tieši sniegavīri? Ikvienam 
bērnam sniegavīru veidošana 
ir neatņemama ziemas prieku 
sastāvdaļa. Arī mammas un tēti 
bērnībā ar prieku būvēja lielus un 
mazus sniega cilvēciņus. Un, ja 
daba mūs Ziemassvētku laikā vēl 
nebija apveltījusi ar sniegu...

Tā nu ideja tika izsludināta un 
decembra otrajā nedēļā “Atvasītes” 

telpas sāka piepildīt Viņi – lieli, 
mazāki un pavisam mazītiņi vīriņi 
un sieviņas. No kā tikai tie nav 
izgatavoti? Pie mums ciemojas no 
papīra, auduma, putuplasta, dzi-
jas, čiekuriem un pat no saldu-
miem gatavoti sniega vīri. Tie ir 
gan līmēti, gan adīti, pīti, tīti, 
pakoti un būvēti un arī vienkārši 
nopirkti – var tikai apbrīnot bērnu 
un vecāku izdomu. Paldies visiem!

Daiga Lāčgalve, 
PII “Atvasīte” vadītājas vietniece

Koko un Riko ciemos nāk!
Koko un Riko ir divi nebēdnīgi žurkulēni, 

par kuru piedzīvojumiem, nedarbiem un 
draudzību stāsta jauna un koši ilustrēta 
grāmata, izdota apgādā Zvaigzne ABC. 
Grāmatas autore Evija Gulbe kopā ar drau-
giem ar grāmatas prezentāciju viesosies 
Salaspils novada kultūras namā “Rīgava” 
5.februārī plkst.11.00 Bērnu rītā. 

Rīgavas Pele ļoti gaida ciemiņus un aicina 
ierodamies arī bērnus ar vecākiem, kuriem 
tuva grāmatu lasīšana, lai kopā nosvinētu 
grāmatas svētkus. Ciemiņus sagaidīs arī 
deju grupa “Burburix” un bērnu vokālais 
ansamblis “Dzeltenā zemūdene”. Kopā ar 
ciemiņiem bērni varēs iesaistīties dažādās 
radošās un darošās aktivitātēs un saņemt 
autogrāfus no autoriem.

4.janvārī Salaspils amatier
teātra režisore Edīte Neimane 
Mazajā ģildē atzīmēja savu 30 
gadu radošā darba jubileju, arī 
kultūras nams „Enerģētiķis” 
pagājušajā sezonā atzīmēja 30 
gadu jubileju, tādēļ par godu 
šim notikumam teātris izvei-
doja izrādi „Man šodien 30” 
– tāds maģisks skaitlis.

Sveicot Edīti teicām tā: „10 no 30 
gadiem esi vadījusi kopā ar mums 
Salaspils amatierteātri, tātad ar 
mums esi pavadījusi trešdaļu 
no sava radošā mūža. Padomā, 
kāds tas būtu bez šīs laimīgās 
satikšanās! Kā pasaka bez trešā 
tēva dēla. Kā Bermudu trīsstūris 
bez viena stūra. Kā apmaldīties 
divās priedēs. Kā Nif-nifs un Naf-
nafs divatā pret vilku. Kā asaras 
un dziesmas bez alus. Kā valsis 
bez trešā soļa. Kā būtu, Edīt, bez 
vienas trešdaļas tavu teātru – bez 
Salaspils teātra?” Jā, bet kas būtu 
mūsu teātris bez Edītes?

 Amatierteātra aktieri par savu 
režisori saka tā!  

„Edīte – amatieru stalkeris teātra 
mākslas pasaulē, brīnumaino 
pārvērtību eksperte, prot no ikdie-
nas pelēcības uz skatuves radīt 
krāsainību, cilvēks, kam darbs ir 
hobijs un hobijs ir darbs, aizrau-
jošs teātra profesionālis”. (Modra 
Bērziņa)

„Edīti kā režisori es cienu un 
apbrīnoju, kā draugu – priecājos 
satikt un kopā būt, kā cilvēku 
– mīlu un bagātinos”. (Inese 
Zābere)

Mūsu režisorei Edītei Neimanei „ir tikai 30”

„Sajūtas, kas pārņem būt 
kopā ar cilvēkiem, kas ciena 
teātri un dāvātās emocijas, ir 
neatkārtojamas, bet, kad ir iespēja 
izbaudīt vismaz daļu no tā devu-
ma, ko Edīte Neimane ir devu-
si sabiedrībai ar savu radošo 
darbību,  ir neaizmirstams iegu-
vums, kas sniedz iedvesmu pašas 
ikdienas darbībai”. (Anita Špoģe)

Režisore, pedagogs, 1981. 
gadā beigusi Ļeņingadas Kultūras 
institūta režijas nodaļu. Teātra 
mākslas maģistra grādu ieguvusi 
2005. gadā Klaipēdas Universitātē 
pie režisora G.Padegimas. 30 
gadus režisore iestudē izrādes 
Latvijas amatieru teātros, strādā 
par režijas pedagogu Latvijas 
Kultūras koledžā. Režisore 

savās izrādēs eksperimentē ar 
psiholoģiskā teātra modeli, 
viņu interesē telpas un izrādes 
attiecības. Nospēlējusi titullo-
mu izrādē “Edīte Piafa” Latvijas 
Nacionālajā teātrī, piedalījusies 
starptautiskos festivālos gan kā 
aktrise un režisore, gan meistark-
lašu vadītāja un eksperte žūrijās 
Ēģiptē, Lietuvā, Zviedrijā, Polijā, 
Bulgārijā un Francijā. Desmito 
gadu vada Salaspils amatierteātri 
kultūras namā „Enerģētiķis”. 

Kultūras nams un amatierteātris 
sveic savu režisori svētkos un 
novēl, lai nerimst radošais gars!

Karīna Matuseviča, 
k/n „Enerģētiķis” 

mākslinieciskā vadītāja

Salaspils novada Sociālā 
dienesta Dienas centrs 
personām ar funkcionāliem 
traucējumiem aicina pieteik-
ties jauniešus (bezdarbniekus) 
vecumā no 18 līdz 24 gadiem, 
kuri vēlas strādāt brīvprātīgo 
darbu sabiedrības labā. 

Meklējam jauniešus – brīvprātīgos!
dienas nedēļā. 

Pasākumu „Atbalsts jauniešu 
brīvprātīgajam darbam” NVA īsteno 
kopš šī gada augusta. Tajā tiek iesaistīti 
bezdarbnieki vecumā no 18 līdz 24 
gadiem. Pasākuma mērķis ir veicināt 
jauniešu bezdarbnieku bezatlīdzības 
darbību sabiedrības labā, piedalo-
ties brīvprātīgajā darbā biedrībās vai 
nodibinājumos.

Jauniešu brīvprātīgā 
darba vietas biedrības 
un nodibinājumi 
jāpiesaka tajā NVA 
filiālē, kuras teritorijā 
darbojas. Viena 
brīvprātīgā darba 
veicēja nodarbinātības 
ilgums – no viena līdz 
sešiem mēnešiem.

Lai arī brīvprātīgā 
darba veicēji visbiežāk 
nesaņem atalgojumu 
naudas izteiksmē, bet 
gan gandarījumu un 
prieku par savu paveik-
to darbu, NVA nodro-
šina zināmu atbalstu – 
jaunietis bezdarbnieks 
par brīvprātīgo darbu 
ik mēnesi saņem atbals-
tu – 40 latus. Savukārt 
tiem pasākuma 
dalībniekiem, kuriem ir 
noteikta invaliditāte, tie 
ir 60 lati. Jaunieši bez-
darbnieki pasākuma 
laikā ir apdrošināti pret 
nelaimes gadījumiem.

D e t a l i z ē t ā k a 

informācija par pasākumu, kā 
arī saistošie dokumenti atrodami 
NVA mājas lapas (www.nva.gov.lv) 
sadaļā “Bezdarbniekiem” un “Darba 
devējiem” --> „Atbalsts jauniešu 
brīvprātīgajam darbam”.

Interesentus aicinām pieteik-
ties Dienas centrā, Skolas ielā 7, pie 
vadītājas Rasas Riekstas-Riekstiņas, 
tālrunis 67942294.Tiek aicināti interesenti, kuri vēlas 

padarīt Dienas centra klientu ikdie-
nu interesantāku, vadot tematiskās 
nodarbības, radošās darbnīcas, 
mācot jaunas iemaņas vai kā citādi 
iesaistoties Dienas centra aktivitātēs. 
Galvenais, lai ir vēlēšanās un idejas. 
Svarīgi apzināties, ka darbs ir atbildīgs 
un NVA noteikumi paredz, ka tas 
jāstrādā 4 līdz 8 stundas dienā piecas 


